Gemiddelde temperatuur in graden Celsius

Locatie

215
235
240
249
260
267
269
270
273
275
278
279
280
283
286
290
310
319
320
330
344
348
350
356
370
375
380
391

- geen of te weinig waarnemingen

Voorschoten
De Kooy
Schiphol
Berkhout

De Bilt
Stavoren
Lelystad
Leeuwarden
Marknesse
Deelen

Heino
Hoogeveen
Eelde

Hupsel
Nieuw Beerta
Twenthe
Vlissingen
Westdorpe
Lichteiland Goeree
Hoek van Holland
Rotterdam
Cabauw
Gilze-Rijen
Herwijnen
Eindhoven
Volkel
Maastricht
Arcen

4.4
4.3
4.0
3.8
3.9
3.2
3.4
3.2
3.2
3.1
3.2
3.0
3.0
3.0
2.7
3.0
4.8
4.3
5.5
4.6
4.3
3.7
3.7
3.6
3.7
3.5
3.5
3.5

Januari
Il

4.4
4.4
4.2
4.0
4.0
3.5
3.7
3.5
3.6
3.4
3.5
3.3
3.3
3.4
3.1
34
4.9
4.5
5.5
4.8
4.5
3.8
4.0
3.8
3.9
3.7
3.8
3.7

3.5
34
3.3
3.1
3.0
2.6
2.7
2.6
2.5
2.2
2.4
2.2
2.2
2.1
1.9
2.0
4.0
3.5
4.7
3.9
3.5
2.9
2.9
2.8
2.8
2.6
2.5
2.6

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

4.0
3.6
3.7
34
3.5
2.9
3.1
3.0
3.0
2.8
3.0
2.8
2.7
2.8
2.5
2.7
4.4
4.1
4.8
4.2
4.0
3.4
3.5
3.3
34
3.2
3.2
3.3

Februari
Il

4.0
3.8
3.9
3.6
3.7
3.0
3.2
3.0
3.1
3.0
3.1
2.9
2.8
3.0
2.6
2.9
4.5
4.3
4.9
4.4
4.0
3.5
3.7
3.4
3.6
3.4
3.5
3.4

4.8
4.4
4.7
4.3
4.6
3.8
4.2
3.8
4.0
4.0
4.1
3.8
3.7
4.0
3.5
4.0
5.1
5.1
5.2
5.1
4.9
4.4
4.7
4.4
4.6
4.4
4.5
4.5

5.6
5.2
55
5.1
5.6
4.7
51
4.7
4.9
5.0
5.0
4.7
4.5
5.0
4.4
4.9
5.9
6.1
5.9
6.0
5.8
5.4
5.6
53
5.6
5.4
5.6
5.6

Maart

6.5
6.0
6.6
6.2
6.6
5.8
6.2
5.7
6.1
6.1
6.0
5.9
5.7
6.1
5.5
6.0
6.9
7.2
6.5
6.9
6.8
6.5
6.8
6.4
6.8
6.5
6.8
6.7

7.0
6.6
7.2
6.7
7.2
6.5
6.7
6.2
6.6
6.7
6.5
6.4
6.2
6.6
5.9
6.6
7.5
7.7
7.0
7.5
7.3
7.0
7.3
6.9
7.4
7.1
7.5
7.3

8.2
7.8
8.6
8.0
8.6
7.9
8.3
7.7
8.2
8.2
8.1
8.0
7.8
8.2
7.7
8.3
8.7
8.9

8.7
8.6
8.4
8.7
8.3
8.9
8.6
8.9
8.8

April
Il

8.9
8.6
9.3
8.5
9.3
8.7
9.0
8.2
8.9
8.9
8.6
8.6
8.4
8.8
8.2
8.8
9.4
9.5
8.5
9.4
9.2
9.1
9.3
8.9
9.5
9.3
9.4
9.5

11.0
10.5
11.5
10.8
11.6
10.8
11.3
10.4
11.3
11.5
111
111
10.8
11.3
10.6
115
11.4
11.7
10.1
11.3
11.4
11.4
11.7
11.3
12.0
11.8
12.0
12.1

11.7
11.3
12.2
11.6
12.3
11.6
12.0
111
11.9
12.2
11.7
11.7
114
12.0
11.2
12.0
121
12.3
10.9
12.0
121
121
12.5
12.0
12.8
12.5
12.6
12.8

Mei

12.7
12.2
131
12.5
13.2
12.7
13.0
12.0
12.9
13.0
12.8
12.7
12.3
131
12.2
13.0
13.0
13.2
11.8
12.9
13.0
13.0
13.3
13.0
13.6
13.4
13.5
13.7

14.0
13.6
14.5
14.0
14.7
14.1
144
13.5
14.4
14.6
14.3
14.3
13.8
14.7
13.7
14.5
14.5
14.7
13.0
14.2
14.5
14.5
14.9
14.6
15.2
15.0
15.3
15.3

tijdvak 1991-2020

Juni
I Il

14.9 15.4
14.7 15.0
15.5 15.7
15.0 15.2
15.7 15.9
15.1 15.5
15.5 15.6
14.6 14.9
154 154
15.8 15.7
15.5 15.5
154 153
15.1 15.1
15.9 15.9
15.0 15.0
15.8 15.7
15.3 16.0
154 159
13.9 14.7
15.0 15.6
154 15.8
15.5 15.8
15.9 16.2
15.7 15.8
16.2 16.4
16.1 16.2
16.3 16.5
16.5 16.5

www.knmi.nl/klimaat-viewer

l6.4
15.9
16.7
16.1
16.8
16.2
16.4
15.7
16.2
16.7
16.4
16.1
15.9
16.8
15.7
16.7
17.0
16.8
15.5
16.5
16.8
16.7
17.2
16.8
17.4
17.2
17.6
17.6
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Gemiddelde temperatuur in graden Celsius

Locatie Juli
I I
215 Voorschoten 17.2 17.6
235 De Kooy 169 17.4
240 Schiphol 17.5 17.9
249 Berkhout 171 175
260 De Bilt 17.7 18.1
267 Stavoren 17.3 17.7
269 Lelystad 17.2 176
270 Leeuwarden 16.7 17.1
273 Marknesse 171 175
275 Deelen 17.6 17.9
278 Heino 174 17.7
279 Hoogeveen 17.1 17.4
280 Eelde 170 173
283 Hupsel 17.6 17.9
286 Nieuw Beerta 16.8 17.2
290 Twenthe 175 17.9
310 Vlissingen 17.8 18.1
319 Westdorpe 17.5 17.8
320 Lichteiland Goeree 165 17.1
330 Hoek van Holland 17.4 17.8
344 Rotterdam 17.6 18.0
348 Cabauw 17.5 17.9
350 Gilze-Rijen 179 18.2
356 Herwijnen 17.6 17.9
370 Eindhoven 18.1 18.4
375 Volkel 18.0 18.2
380 Maastricht 18.2 18.6
391 Arcen 18.3 18.6

- geen of te weinig waarnemingen

18.4
18.3
18.8
18.4
18.9
18.7
18.5
18.1
18.4
18.8
18.5
18.3
18.3
18.8
18.3
18.8
19.1
18.8
18.0
18.7
18.9
18.8
19.0
18.7
19.2
19.1
194
19.5
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18.4
18.5
18.8
18.3
18.8
18.7
18.4
18.1
18.4
18.7
18.4
18.2
18.2
18.7
18.4
18.7
19.2
18.8
18.5
18.9
18.8
18.7
19.0
18.6
19.2
19.0
19.5
19.3

Augustus
Il

17.9
18.0
18.1
17.7
17.9
18.1
17.7
17.5
17.6
17.8
17.5
17.4
17.4
17.7
17.6
17.7
18.7
18.1
18.3
18.4
18.2
17.9
18.1
17.8
18.2
18.0
18.4
18.3

17.0
17.1
17.1
16.7
16.9
17.2
16.7
16.5
16.7
16.7
16.5
16.3
16.3
16.6
16.6
16.6
17.9
17.2
17.8
17.7
17.1
16.9
17.1
16.7
17.1
17.0
17.4
17.2

l6.1
16.3
16.1
15.7
15.8
16.2
15.7
15.6
15.6
15.6
15.3
15.2
15.3
154
15.5
15.4
17.1
16.2
17.2
16.7
16.2
15.9
15.9
15.7
16.0
15.8
16.1
16.0

September
Il

14.9
15.3
15.0
14.6
14.6
14.9
14.5
14.4
14.3
14.3
14.2
14.0
14.0
14.2
14.2
14.1
16.0
15.0
l16.4
15.7
15.0
14.7
14.7
14.5
14.7
14.5
14.9
14.7

14.1
14.5
14.2
13.8
13.7
14.0
13.6
13.6
134
13.5
13.2
131
131
13.3
13.3
13.2
15.2
141
15.7
14.9
14.2
13.9
13.8
13.7
13.9
13.6
13.9
13.8

12.7
12.9
12.6
12.3
12.2
12.5
12.1
12.0
11.9
11.8
11.9
11.6
11.6
11.8
11.7
11.6
13.7
12.6
14.4
134
12.7
12.3
12.3
12.2
12.3
121
12.4
12.2

Oktober

111
11.4
11.0
10.8
10.7
11.0
10.4
10.5
10.2
10.2
10.1
9.9

10.0
10.1
10.0
10.0
12.2
11.2

11.8
11.2
10.7
10.7
10.5
10.8
10.4
10.9
10.6

10.5
10.7
10.3
10.1
10.0
10.0
9.7
9.6
9.5
9.5
9.5
9.3
9.3
9.5
9.2
9.4
11.3
104

11.0
10.5
9.9
10.0
9.8
9.9
9.7
9.9
9.8

9.3
9.4
9.0
8.8
8.7
8.7
8.5
8.4
8.3
8.2
8.3
8.0
8.0
8.2
8.0
8.1
10.1
9.1
10.9
9.8
9.2
8.7
8.7
8.6
8.6
8.4
8.6
8.5

November
Il

7.4
7.6
7.2
7.0
6.8
7.0
6.6
6.5
6.4
6.2
6.2
6.0
6.0
6.1
5.9
6.1
8.3
7.2
9.2
7.9
7.2
6.7
6.7
6.6
6.6
6.4
6.4
6.5

6.2
6.4
5.9
5.7
5.6
5.5
5.3
53
5.2
4.9
5.1
4.9
4.9
4.9
4.6
4.9
7.0
6.2
8.0
6.7
6.1
5.5
54
53
5.4
5.2
5.4
5.2

tijdvak 1991-2020

December

I Il
5.3 4.7
5.6 49
5.0 4.4
4.9 4.2
4.6 4.1
4.5 3.8
4.4 3.8
4.4 3.8
4.3 3.7
4.0 3.4
4.2 3.6
4.0 3.4
4.0 3.5
4.0 35
3.9 33
4.0 3.4
5.9 5.3
5.0 4.6
7.1 6.4
5.7 5.2
5.1 4.6
4.5 3.9
4.5 41
4.3 3.8
4.4 4.0
4.2 3.8
4.4 3.9
4.3 3.8
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4.6
4.6
4.3
4.1
4.0
3.6
3.6
3.4
3.5
3.3
34
3.1
3.1
3.2
2.9
3.2
5.0
4.5
6.0
4.9
4.4
3.9
3.9
3.8
3.8
3.6
3.7
3.7


http://www.knmi.nl/klimaat-viewer
http://www.knmi.nl/klimaat-viewer
http://www.knmi.nl/klimaat-viewer
http://www.knmi.nl/klimaat-viewer
http://www.knmi.nl/klimaat-viewer

Gemiddelde minimumtemperatuur in graden Celsius tijdvak 1991-2020

Locatie Januari Februari Maart April Mei Juni
I I 1 I Il 1] Il I I Il 11 I Il I I Il 1

215 Voorschoten 1.8 1.9 0.8 1.2 0.9 1.7 2.2 3.0 2.9 3.9 4.3 6.3 7.2 8.1 9.6 105 112 121
235 De Kooy 1.9 2.1 1.1 1.2 1.1 1.9 2.4 33 3.4 4.6 5.1 6.8 8.0 8.8 102 111 116 127
240 Schiphol 1.3 1.6 0.6 0.9 0.7 1.6 2.0 3.1 3.1 4.3 4.6 6.7 7.5 8.4 9.8 10.7 113 120
249 Berkhout 1.2 1.6 0.5 0.8 0.6 1.4 1.8 2.9 2.7 3.7 3.8 6.0 6.8 7.8 9.2 10.2 10.7 115
260 De Bilt 1.1 1.4 0.2 0.6 0.4 1.3 1.9 2.6 2.6 3.6 3.9 6.1 6.9 7.7 9.2 103 10.7 115
267 Stavoren 1.1 1.5 0.4 0.7 0.5 1.5 2.0 3.2 3.2 4.5 4.8 6.8 7.6 8.9 104 114 122 128
269 Lelystad 0.6 1.1 0.1 0.3 0.1 0.9 1.3 2.4 2.1 33 3.8 5.9 6.9 7.9 9.3 103 107 113
270 Leeuwarden 0.6 1.0 -0.0 0.3 -0.1 0.8 1.3 2.3 2.1 3.4 3.5 5.5 6.6 7.3 8.9 9.8 105 113
273 Marknesse 0.8 1.3 0.2 0.5 0.4 1.3 1.8 2.8 2.5 3.8 3.9 6.1 6.9 8.0 9.5 103 106 111
275 Deelen 0.2 0.7 -0.7 -0.2 -0.3 0.6 1.1 1.9 1.8 2.9 3.0 5.7 6.5 7.1 8.7 10.0 10.2 109
278 Heino 0.5 0.8 -0.5 0.0 -0.2 0.7 1.1 2.1 1.7 2.7 2.7 5.0 5.9 6.9 8.4 9.7 10.1 108
279 Hoogeveen 0.5 0.8 -0.3 0.1 -0.0 0.8 1.2 2.3 1.9 3.1 3.2 5.5 6.2 7.3 8.8 9.8 10.0 10.6
280 Eelde 0.2 0.6 -0.6 -0.1 -0.4 0.4 0.7 1.9 1.6 2.9 3.0 5.2 6.0 6.8 8.3 9.4 9.7 10.5
283 Hupsel 0.2 0.7 -0.6 -0.1 -0.3 0.6 1.2 2.0 1.7 2.8 2.8 5.1 6.0 7.1 8.6 10.0 10.2 10.8
286 Nieuw Beerta 0.1 0.6 -0.6 -0.1 -0.3 0.4 0.7 1.9 1.4 2.7 2.8 4.9 5.7 6.7 8.2 9.2 9.7 10.3
290 Twenthe 0.2 0.6 -0.8 -0.3 -0.5 0.4 1.0 1.7 14 2.7 2.7 5.2 6.0 6.8 8.1 9.4 9.6 10.5
310 Vlissingen 2.9 3.0 2.0 2.4 2.4 3.0 3.7 4.7 4.9 6.0 6.5 8.3 9.1 9.9 11.4 123 13.0 138
319 Westdorpe 1.8 2.0 0.8 1.3 1.1 2.1 2.7 34 3.2 4.0 4.3 6.4 7.3 7.9 9.4 10.2 10.7 11.2
320 Lichteiland Goeree 3.9 4.0 3.0 3.2 34 3.6 4.4 5.0 5.4 - 6.9 8.5 9.3 103 116 125 133 141
330 Hoek van Holland 2.5 2.7 1.6 1.8 1.7 2.5 33 4.0 4.2 5.2 5.7 7.6 8.2 9.4 106 115 122 13.0
344 Rotterdam 1.6 1.7 0.6 1.0 0.7 1.6 2.2 3.0 2.9 3.9 4.2 6.3 7.0 7.7 9.3 10.2 110 11.8
348 Cabauw 1.0 1.1 0.1 0.5 0.3 1.1 1.7 2.7 2.6 3.6 4.0 6.2 7.1 7.9 9.5 105 109 116
350 Gilze-Rijen 0.6 1.0 -0.2 0.2 -0.1 0.9 1.6 2.4 2.2 3.2 3.5 5.7 6.6 7.3 9.1 10.0 106 11.2
356 Herwijnen 0.7 0.9 -0.2 0.2 -0.0 0.9 1.5 2.2 1.9 2.9 3.1 5.3 6.3 7.1 8.8 100 103 111
370 Eindhoven 0.6 0.9 -0.2 0.2 -0.1 0.9 1.6 2.4 2.3 3.4 3.6 5.8 6.9 7.6 9.2 103 107 114
375 Volkel 0.4 0.6 -0.5 -0.1 -0.2 0.7 1.2 2.1 2.0 3.0 3.4 5.6 6.5 7.3 8.8 10.0 104 111
380 Maastricht 0.7 1.1 -0.1 0.4 0.4 1.4 2.0 3.0 3.0 4.2 4.3 6.7 7.6 8.3 100 111 116 123
391 Arcen 0.6 1.0 -0.2 0.3 0.0 1.1 1.7 24 23 3.5 3.7 6.1 7.0 7.8 9.4 106 10.8 114

- geen of te weinig waarnemingen
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Gemiddelde minimumtemperatuur in graden Celsius

Locatie

215
235
240
249
260
267
269
270
273
275
278
279
280
283
286
290
310
319
320
330
344
348
350
356
370
375
380
391

Voorschoten
De Kooy
Schiphol
Berkhout

De Bilt
Stavoren
Lelystad
Leeuwarden
Marknesse
Deelen

Heino
Hoogeveen
Eelde

Hupsel
Nieuw Beerta
Twenthe
Vlissingen
Westdorpe
Lichteiland Goeree
Hoek van Holland
Rotterdam
Cabauw
Gilze-Rijen
Herwijnen
Eindhoven
Volkel
Maastricht
Arcen

13.0
13.6
13.0
12.5
12.5
13.9
12.2
12.3
121
12.1
11.8
11.7
11.6
11.8
11.4
115
14.8
12.3
15.1
14.0
12.9
12.8
124
12.2
12.5
121
13.3
12.7

- geen of te weinig waarnemingen

Juli
1]

134
14.0
134
13.0
12.9
14.4
12.7
12.8
12.6
12.5
12.3
121
121
12.3
12.0
12.0
15.2
12.6
15.8
14.3
13.3
13.2
12.7
12.6
12.8
12.5
13.7
13.0

14.1
14.7
13.9
13.7
13.5
14.9
13.3
13.5
13.3
13.2
13.0
12.8
12.8
13.0
12.8
12.8
16.0
13.2
16.6
15.0
13.9
13.8
13.3
13.2
13.5
13.2
14.3
13.6
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13.8
14.9
13.9
13.5
131
14.8
12.9
13.3
13.0
13.0
12.5
12.4
12.5
12.5
12.5
124
16.1
13.1
17.0
15.1
13.7
13.6
13.0
12.9
13.1
12.7
14.2
13.2

Augustus
I

13.8
14.6
13.6
13.4
12.8
14.7
12.6
13.1
12.8
12.5
12.0
12.1
12.1
12.1
124
11.9
15.8
13.0
16.8
15.0
13.6
13.2
12.6
12.5
12.7
12.4
13.6
12.8

12.8
13.8
12.7
12.2
11.7
13.8
11.9
12.3
12.0
11.4
11.2
11.2
111
11.2
11.8
11.0
15.1
12.2
16.3
14.2
12.4
121
11.6
11.3
115
11.4
12.7
11.8

11.9
13.1
11.9
11.6
10.9
12.9
111
11.6
11.2
10.7
10.4
104
10.5
10.4
111
10.2
14.3
114
15.7
134
11.7
114
10.8
10.6
10.7
10.5
11.6
10.8

September
Il

10.8
12.0
10.7
10.3
9.7
11.6
9.8
103
9.9
9.5
9.2
9.2
9.2
9.1
9.8
8.9
133
10.3
14.7
12.4
10.5
10.2
9.6
9.4
9.5
9.3
10.4
9.7

10.1
11.3
10.3
9.9
9.4
10.6
9.3
9.6
9.2
9.1
8.5
8.5
8.5
8.6
9.1
8.2
12.7
9.8
141
11.6
10.0
9.8
9.1
9.0
9.0
8.7
9.8
9.2

9.1
9.9
9.0
8.6
8.3
9.5
8.1
8.4
8.1
7.7
7.8
7.6
7.5
7.7
8.0
7.3
11.3
8.7
12.6
10.5
8.9
8.5
8.0
7.9
8.0
7.8
8.7
8.2

Oktober

7.3
8.4
7.4
7.3
6.6
8.0
6.4
6.8
6.3
6.2
5.8
5.8
5.7
5.8
6.1
5.5
9.8
7.2

8.8
7.2
6.8
6.2
6.2
6.3
5.9
6.9
6.4

7.3
8.0
7.0
7.0
6.4
7.4
6.3
6.5
6.3
6.1
5.9
5.9
5.8
6.0
6.0
5.8
9.2
7.0

8.3
7.0
6.5
6.1
6.1
6.1
5.8
6.5
6.3

6.2
6.8
6.0
5.8
5.4
6.4
53
5.6
5.4
4.9
5.0
49
4.8
4.8
5.1
4.6
8.1
6.0
9.2
7.3
6.0
5.5
5.1
5.0
5.0
4.8
54
5.2

November
Il

4.4
5.0
4.3
4.2
3.8
4.7
3.7
3.6
3.7
3.2
3.1
3.1
2.8
3.1
3.1
2.9
6.3
4.4
7.5
5.4
4.1
3.7
3.2
3.3
3.3
3.1
35
3.5

3.4
3.9
3.1
3.0
2.6
3.2
2.6
2.6
2.7
2.0
2.1
2.2
1.9
2.0
2.1
1.8
5.1
3.5
6.3
4.3
3.1
2.5
2.2
2.2
2.2
1.9
2.5
2.2

2.5
3.1
2.4
2.3
1.9
2.3
1.7
1.7
2.0
1.2
1.4
15
1.2
1.3
1.4
1.2
4.0
2.5
5.4
3.5
2.4
1.7
1.6
1.4
15
1.2
1.8
1.6

tijdvak 1991-2020

December
Il

1.9
2.5
1.7
1.6
1.4
1.7
13
1.2
14
0.8
0.9
0.9
0.7
0.8
0.9
0.7
3.5
2.1
4.7
2.9
1.7
11
11
0.9
11
0.8
1.3
1.2

www.knmi.nl/klimaat-viewer

2.0
2.3
1.8
1.6
15
14
11
0.8
1.2
0.6
0.7
0.6
0.3
0.7
0.3
0.5
3.2
2.1
4.3
2.8
1.8
13
11
11
1.0
0.8
1.2
11
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Gemiddelde maximumtemperatuur in graden Celsius tijdvak 1991-2020

Locatie Januari Februari Maart April Mei Juni
I I 1 I Il 1] Il I I Il 11 I Il I I Il 1

215 Voorschoten 6.5 6.7 5.9 6.4 6.8 7.6 8.6 9.8 108 122 13.2 154 160 168 181 19.2 19.2 204
235 De Kooy 6.1 6.4 5.5 5.7 6.1 6.8 7.7 8.7 9.7 111 121 142 147 157 169 182 18.2 19.2
240 Schiphol 6.3 6.6 5.8 6.3 6.8 7.7 8.8 102 113 128 138 162 167 176 188 20.0 199 21.0
249 Berkhout 6.1 6.3 5.5 5.9 6.4 7.3 8.3 9.5 10.7 122 132 156 162 171 184 194 193 204
260 De Bilt 6.2 6.5 5.7 6.3 7.0 7.9 9.1 106 116 134 143 168 172 182 195 208 204 216
267 Stavoren 5.0 5.3 4.5 4.9 53 6.2 7.3 8.5 9.9 114 125 148 154 164 177 187 187 19.6
269 Lelystad 5.7 6.1 5.2 5.8 6.4 7.5 8.6 100 112 128 140 164 169 178 19.1 202 199 21.0
270 Leeuwarden 5.3 5.8 4.9 5.4 5.8 6.8 7.8 9.1 10.2 118 127 151 154 164 176 19.0 188 19.6
273 Marknesse 5.4 5.7 4.8 5.5 5.9 7.1 8.1 9.6 109 126 139 164 168 177 190 20.1 19.7 20.7
275 Deelen 5.5 5.9 4.9 5.7 6.4 7.5 8.7 104 115 133 143 171 174 184 199 212 20.7 21.9
278 Heino 5.6 6.0 5.0 5.8 6.4 7.6 8.7 101 113 131 141 167 171 180 195 208 204 21.4
279 Hoogeveen 5.3 5.7 4.6 5.4 5.9 7.1 8.2 9.7 11.0 128 140 167 169 179 194 20.7 202 21.2
280 Eelde 5.3 5.7 4.6 5.3 5.9 7.1 8.1 9.6 108 126 136 162 165 174 189 204 200 209
283 Hupsel 5.4 5.9 4.7 5.6 6.2 7.5 8.7 102 114 132 142 170 173 184 200 213 209 220
286 Nieuw Beerta 4.9 5.4 4.3 5.0 5.6 6.8 7.9 9.4 106 125 135 161 164 173 188 20.2 199 20.6
290 Twenthe 5.4 5.9 4.6 5.6 6.3 7.5 8.6 101 115 133 144 172 174 184 200 213 21.0 22.0
310 Vlissingen 6.6 6.7 5.9 6.4 6.7 7.4 8.3 9.6 106 120 129 151 157 165 181 19.0 194 205
319 Westdorpe 6.7 7.0 6.1 6.8 7.4 8.3 9.4 111 121 137 145 170 173 181 19.6 205 20.7 220
320 Lichteiland Goeree 7.0 7.0 6.2 6.2 6.3 6.8 7.4 8.2 8.8 - 104 122 129 136 149 157 163 173
330 Hoek van Holland 6.6 6.9 6.1 6.5 7.0 7.8 8.9 101 112 127 136 157 161 171 181 190 193 203
344 Rotterdam 6.5 6.8 6.0 6.6 7.1 7.9 9.1 104 114 129 138 162 168 177 19.0 203 20.2 213
348 Cabauw 6.1 6.3 5.6 6.2 6.8 7.7 8.9 104 114 130 140 165 169 178 19.2 204 20.2 213
350 Gilze-Rijen 6.4 6.7 5.8 6.6 7.2 8.1 9.5 111 121 138 148 174 178 187 202 214 212 224
356 Herwijnen 6.1 6.4 5.5 6.2 6.8 7.8 9.0 106 116 133 142 167 172 183 197 209 206 21.7
370 Eindhoven 6.2 6.6 5.6 6.4 7.2 8.2 9.5 11.2 122 140 150 17.7 180 189 205 217 215 2238
375 Volkel 6.0 6.4 5.4 6.2 6.9 8.0 9.3 11.0 120 138 147 174 178 189 204 217 213 226
380 Maastricht 5.9 6.3 5.0 5.9 6.7 7.8 9.2 108 118 134 144 171 175 185 203 214 212 225
391 Arcen 6.0 6.4 5.3 6.2 6.9 8.2 9.4 113 123 141 152 18.0 183 193 21.0 222 220 233

- geen of te weinig waarnemingen

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat www.knmi.nl/klimaat-viewer
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Gemiddelde maximumtemperatuur in graden Celsius

Locatie

215
235
240
249
260
267
269
270
273
275
278
279
280
283
286
290
310
319
320
330
344
348
350
356
370
375
380
391

Voorschoten
De Kooy
Schiphol
Berkhout

De Bilt
Stavoren
Lelystad
Leeuwarden
Marknesse
Deelen

Heino
Hoogeveen
Eelde

Hupsel
Nieuw Beerta
Twenthe
Vlissingen
Westdorpe
Lichteiland Goeree
Hoek van Holland
Rotterdam
Cabauw
Gilze-Rijen
Herwijnen
Eindhoven
Volkel
Maastricht
Arcen

21.0
20.2
21.8
213
225
20.7
21.8
20.8
21.7
22.8
22.4
223
221
22.9
21.9
23.0
211
22.6
18.2
21.0
22.1
221
23.2
22.6
23.5
235
23.2
24.0

- geen of te weinig waarnemingen

Juli
1]

21.4
20.6
22.2
21.7
22.8
21.1
22.2
211
221
23.0
22.6
225
223
23.2
22.4
23.3
215
231
18.7
21.2
22.4
225
23.4
22.8
23.7
23.7
23.6
24.4

22.5
21.6
234
22.9
23.9
22.3
23.5
224
23.4
24.2
23.8
23.7
23.6
24.4
24.0
24.5
22.7
245
19.8
22.4
235
23.6
245
23.9
24.7
24.8
24.6
25.4

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

22.6
21.8
234
22.9
23.9
22.3
23.5
225
235
24.2
23.8
23.8
23.7
24.4
24.3
24.5
22.9
24.6
20.2
22.9
235
23.6
24.6
24.0
24.9
24.9
24.8
25.5

Augustus
Il

22.0
21.3
22.6
22.1
23.0
215
22.7
21.7
22.4
23.1
22.7
22.7
22.7
23.1
23.1
23.2
22.1
23.6
19.9
22.4
22.7
22.8
23.6
23.1
23.9
23.8
23.6
24.2

20.9
20.3
21.4
21.0
21.8
20.5
21.4
20.6
213
21.9
21.6
21.6
215
21.9
21.8
22.0
211
22.4
19.3
21.3
21.6
21.6
22.4
21.9
22.6
225
22.3
22.8

19.9
19.3
20.3
19.9
20.7
19.2
20.3
19.5
20.1
20.5
20.3
20.2
20.2
20.5
20.3
20.6
20.1
21.2
18.7
20.4
20.4
20.4
21.1
20.7
21.2
211
20.9
215

September
Il

18.8
18.3
19.1
18.7
194
18.1
19.1
18.4
18.8
19.3
19.2
19.0
18.9
19.3
19.0
19.3
19.0
19.8
17.8
194
19.2
19.3
19.8
194
20.0
19.8
19.7
20.1

17.9
17.4
18.1
17.8
18.3
17.2
18.1
17.4
17.8
18.3
18.1
17.9
17.9
18.2
17.8
18.2
18.0
18.8
17.2
18.4
18.3
18.2
18.8
18.4
19.0
18.8
18.6
19.0

16.1
15.7
16.2
15.9
16.3
15.3
16.0
154
15.7
15.9
16.1
15.7
15.7
15.9
15.6
15.9
16.2
16.7
15.8
16.5
16.4
16.2
16.6
16.3
16.7
16.4
16.2
16.5

Oktober

14.6
14.1
14.7
14.3
14.8
13.7
14.4
13.9
14.2
14.5
14.5
14.2
14.2
14.6
14.1
14.6
14.8
15.3

15.1
14.9
14.6
15.2
14.8
15.3
15.0
15.0
15.2

134
131
13.5
131
13.5
12.3
131
12.6
12.7
131
131
12.7
12.7
13.0
12.5
12.9
13.6
13.9

13.8
13.6
134
13.7
134
13.7
13.5
13.4
13.5

11.9
11.6
11.8
11.5
11.8
10.7
11.4
11.0
111
114
11.3
10.9
10.9
11.3
10.7
11.2
121
12.2
12.4
12.2
12.0
11.7
12.0
11.7
121
11.8
11.7
11.8

November
Il

10.0
9.9
9.8
9.6
9.6
9.0
9.4
9.1
9.1
9.0
9.2
8.9
8.8
9.0
8.6
9.0

10.1
9.9

10.8

10.1
9.9
9.5
9.7
9.4
9.6
9.4
9.2
9.4

8.7
8.5
8.4
8.1
8.2
7.3
7.8
7.6
7.6
7.6
7.7
7.4
7.4
7.6
7.1
7.6
9.0
8.8
9.5
8.9
8.7
8.2
8.3
8.1
8.3
8.1
8.0
8.0

7.6
7.6
7.4
7.2
7.1
6.3
6.8
6.8
6.6
6.4
6.6
6.3
6.5
6.4
6.2
6.4
7.7
7.5
8.7
7.7
7.5
6.9
7.1
6.9
7.0
6.8
6.7
6.8

tijdvak 1991-2020

December
I

7.0
6.9
6.8
6.5
6.5
5.6
6.1
6.0
5.8
5.8
5.9
5.6
5.8
5.7
5.4
5.7
7.1
7.0
7.9
7.1
7.0
6.4
6.6
6.4
6.5
6.3
6.3
6.3

www.knmi.nl/klimaat-viewer

6.7
6.5
6.6
6.3
6.3
5.4
5.8
5.6
5.5
5.6
5.7
5.3
5.4
5.5
5.1
5.4
6.7
6.7
7.4
6.9
6.7
6.2
6.4
6.1
6.2
6.0
5.9
6.0
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Gemiddelde relatieve vochtigheid in procenten tijdvak 1991-2020

Locatie Januari Februari Maart April Mei Juni
I I 1 I Il 1] Il I I Il 11 I Il I I Il 1

215 Voorschoten 866 866 8.0 8.0 841 837 834 88 796 792 775 781 770 770 782 793 787 778
235 De Kooy 877 881 876 871 861 8.6 8.3 847 8.0 819 791 804 787 787 794 795 79.1 78.7
240 Schiphol 875 877 868 859 846 80 836 817 779 769 747 751 740 741 752 764 765 759
249 Berkhout 886 885 8.0 872 8.6 8.8 853 838 811 807 790 793 781 780 785 799 79.7 79.2
260 De Bilt 870 8.9 8.3 854 835 89 8.0 8.0 763 751 733 735 731 732 745 755 758 75.1
267 Stavoren 90.8 909 90.1 895 889 81 877 8.4 830 826 797 808 790 785 79.1 80.1 799 799
269 Lelystad 894 888 885 872 84 856 846 89 790 776 752 755 748 748 76.1 775 783 78.4
270 Leeuwarden 89.1 894 886 875 8.8 8.0 853 842 8.8 806 780 792 776 784 79.0 795 795 79.7
273 Marknesse 904 901 896 884 874 8.6 8.9 845 8.3 792 758 759 754 754 76.1 782 795 79.7
275 Deelen 893 8387 834 871 848 842 832 810 761 745 724 716 722 722 73.0 741 752 743
278 Heino 89.0 889 81 8.5 8.4 845 835 84 784 772 753 759 755 750 759 765 776 77.2
279 Hoogeveen 904 901 892 878 8.9 8.9 852 8.5 795 785 754 757 755 752 755 772 786 78.7
280 Eelde 899 898 8.0 878 8.1 8.9 8.5 85 796 791 762 771 767 775 776 781 79.2 795
283 Hupsel 89.0 8383 883 866 8.3 840 833 819 775 763 746 747 748 739 740 751 763 75.7
286 Nieuw Beerta 903 904 900 886 883 868 863 848 811 798 777 788 785 79.1 794 80.2 815 8138
290 Twenthe 875 8.9 870 853 837 8.3 813 801 755 738 717 721 727 730 738 748 758 749
310 Vlissingen 874 869 863 857 849 844 844 826 794 782 761 769 764 766 773 782 773 76.6
319 Westdorpe 87.2 867 865 846 841 834 827 8.8 776 753 740 742 750 753 763 780 774 76.8
320 Lichteiland Goeree 832 831 8.5 830 8.3 8.5 833 837 809 - 79.3 817 80.1 806 8.4 826 820 815
330 Hoek van Holland 863 864 851 845 838 8.7 828 817 780 760 743 762 752 755 779 786 779 774
344 Rotterdam 872 8.8 8.1 8.0 836 835 827 813 781 770 758 759 753 750 759 769 765 759
348 Cabauw 885 884 875 8.6 8.1 848 841 84 793 781 765 765 756 756 764 779 780 77.2
350 Gilze-Rijen 873 8.9 867 855 8.5 8.9 817 793 759 742 726 725 727 726 732 745 746 73.7
356 Herwijnen 89.2 891 887 875 8.3 8.9 8.0 834 8.1 789 773 773 767 758 763 77.4 781 773
370 Eindhoven 873 8.9 861 852 833 8.7 815 790 749 730 715 713 715 718 722 735 739 722
375 Volkel 88.1 874 870 861 843 834 823 802 763 744 728 726 729 725 732 743 748 734
380 Maastricht 872 8.6 8.4 845 89 819 803 784 746 723 716 712 726 723 713 731 735 71.7
391 Arcen 87.1 867 865 849 838 8.3 812 794 756 738 720 723 727 723 728 743 747 730

- geen of te weinig waarnemingen

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat www.knmi.nl/klimaat-viewer
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Gemiddelde relatieve vochtigheid in procenten

Locatie

215
235
240
249
260
267
269
270
273
275
278
279
280
283
286
290
310
319
320
330
344
348
350
356
370
375
380
391

Voorschoten
De Kooy
Schiphol
Berkhout

De Bilt
Stavoren
Lelystad
Leeuwarden
Marknesse
Deelen

Heino
Hoogeveen
Eelde

Hupsel
Nieuw Beerta
Twenthe
Vlissingen
Westdorpe
Lichteiland Goeree
Hoek van Holland
Rotterdam
Cabauw
Gilze-Rijen
Herwijnen
Eindhoven
Volkel
Maastricht
Arcen

79.3
79.3
77.1
79.6
76.4
80.3
79.5
80.0
80.3
75.9
78.3
79.0
79.5
77.2
81.8
76.0
77.5
78.3
81.8
78.4
77.2
78.4
75.4
78.5
74.2
75.0
73.4
74.7

- geen of te weinig waarnemingen

Juli
1]

79.9
79.8
77.6
80.0
76.9
80.7
80.1
80.4
80.7
75.9
78.5
79.7
80.1
77.6
81.8
76.3
78.2
78.8
81.5
78.7
77.8
79.0
76.1
79.3
74.7
75.7
73.4
75.1

79.3
79.3
77.0
79.4
76.2
79.9
79.3
79.9
79.7
75.3
79.1
79.6
79.8
77.4
79.9
75.8
76.5
77.0
80.4
78.3
76.8
78.3
75.0
78.6
74.4
75.4
72.6
75.1

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

79.1
78.5
76.5
79.8
76.4
79.3
79.1
79.2
79.2
74.7
78.9
79.0
79.2
77.3
78.1
75.0
76.2
76.4
78.5
77.2
77.0
78.2
74.6
78.2
74.0
74.8
72.1
74.9

Augustus
I

80.0
79.2
78.3
81.5
79.1
80.8
80.9
81.1
81.2
77.8
81.1
81.6
81.5
80.4
80.2
78.3
77.9
78.6
78.1
78.4
78.9
80.5
77.3
80.8
77.0
78.0
75.2
78.5

81.1
79.5
79.8
82.7
81.0
81.4
82.2
82.2
82.3
79.7
82.8
83.3
82.9
82.2
81.8
80.3
78.3
80.1
76.8
78.9
80.4
81.9
79.1
82.6
78.9
79.7
76.9
80.3

81.5
80.3
80.6
83.7
82.1
82.7
83.1
83.1
83.6
81.1
83.8
84.6
84.0
83.7
83.2
81.8
78.4
811
76.2
79.1
81.3
82.9
80.0
83.5
79.8
80.7
78.0
81.4

September
Il

81.7
80.2
81.2
84.1
82.9
83.1
84.1
83.6
84.5
82.1
84.3
85.1
84.0
84.3
83.2
824
78.7
81.8
75.1
78.6
81.9
83.2
81.0
84.1
81.0
81.9
78.8
82.2

84.1
83.0
83.7
86.0
85.2
86.3
86.0
85.7
86.9
84.2
86.3
87.2
86.3
86.2
85.9
84.9
81.7
84.4
77.6
81.0
84.1
85.2
83.8
86.0
83.3
84.0
81.3
84.4

83.8
82.7
84.6
86.2
86.4
86.5
87.1
86.3
88.1
87.1
87.2
88.3
87.2
87.9
87.5
86.6
82.6
85.9
77.0
82.1
84.7
86.6
85.6
87.4
85.6
86.2
84.7
86.6

Oktober

84.0
83.1
84.6
86.5
85.6
86.9
86.9
85.9
88.1
85.8
86.8
87.9
87.1
86.8
87.0
85.4
82.8
85.6

81.9
84.5
86.2
84.9
86.9
84.3
85.5
82.7
855

84.5
84.0
85.5
86.9
86.4
88.1
87.9
87.4
88.9
87.0
87.2
89.0
88.4
87.7
88.7
86.2
84.4
86.1

82.8
85.4
87.1
85.8
87.5
85.6
86.6
84.3
86.2

86.2
85.7
87.7
88.8
88.6
90.1
89.8
89.3
90.8
90.2
89.5
90.9
90.2
90.3
90.5
88.6
86.0
88.2
79.8
84.9
87.5
89.4
88.3
90.0
88.5
89.2
86.8
88.9

November
Il

86.9
86.1
88.4
89.3
88.9
90.5
90.4
89.9
91.3
91.0
90.1
91.8
91.3
90.7
91.6
89.1
86.7
89.2
79.7
85.8
88.5
90.0
89.3
90.5
88.9
89.8
88.3
89.1

87.9
87.9
89.2
90.5
89.6
91.6
91.1
91.1
921
91.6
90.6
92.3
91.7
91.2
91.9
89.6
88.1
89.7
82.0
86.5
89.1
90.7
90.0
91.4
89.8
90.7
88.7
89.5

86.6
86.7
88.2
89.0
88.2
90.9
90.2
90.0
91.0
90.7
89.7
91.2
91.0
90.3
91.2
88.8
86.6
88.5
80.8
86.0
87.9
89.8
88.9
90.5
88.9
89.6
88.0
88.7

tijdvak 1991-2020

December
Il

87.5
87.4
88.9
90.0
88.9
91.4
90.8
90.5
915
91.1
90.5
91.8
913
90.6
91.8
89.2
87.5
89.3
81.9
86.7
88.7
90.2
89.3
90.9
89.3
89.8
88.4
89.0

www.knmi.nl/klimaat-viewer

87.6
88.4
88.5
89.9
88.6
91.4
90.5
90.6
914
90.7
90.1
91.7
914
90.3
92.0
89.1
88.0
88.6
83.2
86.9
88.4
90.2
89.0
90.6
89.2
90.0
88.6
89.2
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Gemiddelde dampdruk in hPa

Locatie

215
235
240
249
260
267
269
270
273
275
278
279
280
283
286
290
310
319
320
330
344
348
350
356
370
375
380
391

- geen of te weinig waarnemingen

Voorschoten
De Kooy
Schiphol
Berkhout

De Bilt
Stavoren
Lelystad
Leeuwarden
Marknesse
Deelen

Heino
Hoogeveen
Eelde

Hupsel
Nieuw Beerta
Twenthe
Vlissingen
Westdorpe
Lichteiland Goeree
Hoek van Holland
Rotterdam
Cabauw
Gilze-Rijen
Herwijnen
Eindhoven
Volkel
Maastricht
Arcen

7.5
7.5
7.5
7.4
7.3
7.2
7.3
7.1
7.3
7.1
7.1
7.2
7.1
7.1
7.0
7.0
7.7
7.6
7.7
7.6
7.6
7.4
7.3
7.4
7.3
7.2
7.2
7.2

Januari
Il

7.5
7.5
7.4
7.4
7.3
7.3
7.3
7.2
7.3
7.1
7.2
7.2
7.2
7.1
7.1
7.0
7.6
7.4
7.7
7.5
7.5
7.3
7.3
7.3
7.2
7.2
7.0
7.1

7.0
7.1
7.0
6.9
6.8
6.8
6.8
6.7
6.8
6.6
6.7
6.6
6.6
6.6
6.5
6.4
7.2
7.1
7.2
7.1
7.0
6.9
6.8
6.9
6.7
6.7
6.6
6.6

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

7.2
7.2
7.1
7.1
7.0
7.0
7.0
6.9
7.0
6.8
7.0
6.8
6.8
6.7
6.8
6.6
7.4
7.2
7.3
7.3
7.1
7.0
7.0
7.0
6.9
6.9
6.7
6.8

Februari
Il

7.0
7.1
7.0
7.0
6.8
6.9
6.9
6.8
6.9
6.6
6.8
6.7
6.7
6.7
6.7
6.5
7.3
7.2
7.2
7.2
7.0
7.1
6.8
6.9
6.8
6.8
6.7
6.7

7.4
7.4
7.4
7.3
7.2
7.2
7.3
7.1
7.3
7.1
7.1
7.1
7.1
7.0
7.0
6.9
7.6
7.6
7.5
7.5
7.4
7.4
7.2
7.4
7.2
7.2
7.1
7.1

7.7
7.7
7.7
7.6
7.6
7.6
7.6
7.4
7.6
7.4
7.4
7.4
7.4
7.4
7.3
7.2
7.9
7.9
7.8
7.8
7.8
7.7
7.6
7.7
7.5
7.5
7.4
7.5

Maart

8.2
8.0
8.1
8.1
7.9
8.1
8.0
7.9
8.1
7.8
7.7
7.9
7.8
7.8
7.8
7.6
8.4
8.3
8.2
8.1
8.2
8.1
8.0
8.2
7.9
7.9
7.9
7.9

8.1
8.1
8.0
8.0
7.8
8.1
7.8
7.7
7.9
7.5
7.8
7.7
7.6
7.7
7.6
7.4
8.3
8.2
8.2
8.2
8.1
8.1
7.8
8.1
7.8
7.7
7.8
7.7

8.7
8.8
8.6
8.7
8.4
8.9
8.5
8.5
8.7
8.1
8.4
8.4
8.4
8.3
8.4
8.1
8.9
8.6

8.7
8.6
8.7
8.3
8.7
8.3
8.3
8.2
8.3

April
Il

8.8
8.9
8.6
8.8
8.4
9.0
8.5
8.5
8.5
8.0
8.4
8.3
8.3
8.3
8.4
7.9
9.0
8.6
8.9
8.8
8.7
8.8
8.3
8.7
8.3
8.3
8.3
8.3

10.2
10.3
10.1
10.3
9.9
10.5
10.0
10.0
10.1
9.6
10.0
9.9
9.9
9.9
10.0
9.6
10.3
10.0
10.1
10.1
10.1
10.2
9.8
10.3
9.8
9.9
9.8
10.0

10.6
10.6
104
10.6
10.3
10.8
10.4
10.2
10.3
10.0
10.4
10.2
10.2
10.3
10.3
10.0
10.8
10.6
10.5
10.6
10.5
10.6
10.3
10.7
10.3
104
10.5
10.5

Mei

11.3
11.3
111
11.3
11.0
11.6
111
11.0
111
10.6
10.9
10.9
11.0
10.9
11.2
10.7
11.5
11.2
11.2
11.3
11.2
11.3
10.9
11.3
10.9
11.0
111
111

124
12.4
12.3
12.5
12.3
12.7
12.4
12.2
12.3
11.9
12.2
12.1
12.2
12.1
124
12.0
12.7
12.4
12.4
12.5
124
12,5
12.2
12.5
12.2
12.2
12.2
12.4

tijdvak 1991-2020

Juni
I Il

13.5 13.7
13.3 13.5
13.4 136
13.7 13.8
13.4 135
139 14.1
13.6 13.8
13.3 13.5
13.6 13.9
13.1 133
13.5 13.7
13.4 136
13.4 135
13.4 136
13.7 13.9
13.2 13.3
13.7 14.0
13.5 13.9
13.2 13.7
13.5 14.0
134 136
13.7 13.9
13.3 13.5
13.7 13.9
134 135
13.4 135
13.5 13.6
13.7 13.8
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14.4
14.3
14.3
14.5
14.2
14.8
14.5
14.1
14.5
13.8
14.3
14.3
14.2
14.2
14.5
14.0
14.8
14.6
14.5
14.6
14.4
14.6
141
14.6
14.1
14.1
14.2
14.3
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Gemiddelde dampdruk in hPa

Locatie
I

215 Voorschoten 15.4
235 De Kooy 15.3
240 Schiphol 15.3
249 Berkhout 15.4
260 De Bilt 15.2
267 Stavoren 159
269 Lelystad 15.5
270 Leeuwarden 15.2
273 Marknesse 15.5
275 Deelen 14.9
278 Heino 15.2
279 Hoogeveen 15.2
280 Eelde 15.2
283 Hupsel 15.3
286 Nieuw Beerta 15.5
290 Twenthe 14.9
310 Vlissingen 15.7
319 Westdorpe 15.4
320 Lichteiland Goeree 15.4
330 Hoek van Holland 154
344 Rotterdam 15.4
348 Cabauw 15.6
350 Gilze-Rijen 15.1
356 Herwijnen 15.6
370 Eindhoven 15.1
375 Volkel 15.1
380 Maastricht 15.1
391 Arcen 15.3

- geen of te weinig waarnemingen

Juli

15.9
15.8
15.7
15.9
15.6
l6.4
16.0
15.7
15.9
15.2
15.6
15.7
15.6
15.6
15.9
15.3
16.2
15.8
16.0
15.9
15.8
16.0
15.5
l6.1
15.4
15.5
15.4
15.7

16.7
16.7
16.4
16.7
16.3
17.2
16.7
16.5
16.6
15.9
16.6
16.5
16.5
l6.4
16.5
16.0
16.8
l16.4
16.7
16.7
16.5
16.7
16.1
16.7
16.1
16.2
16.0
16.5

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

16.6
16.6
16.3
16.6
16.2
17.0
16.5
16.3
l16.4
15.7
16.2
16.2
16.2
16.2
16.1
15.7
16.8
16.1
16.7
16.7
16.5
16.5
15.9
16.5
15.9
15.9
15.9
16.2

Augustus
Il

16.4
16.4
16.1
16.5
16.0
16.8
16.2
16.2
16.2
15.6
16.1
16.0
16.0
16.0
15.9
15.6
16.8
16.2
16.5
16.8
16.3
16.4
15.8
16.3
15.8
15.8
15.7
16.1

15.7
15.6
15.5
15.7
15.4
16.1
15.6
15.5
15.5
15.0
15.5
15.4
15.3
154
15.4
15.0
16.1
15.6
15.8
16.0
15.7
15.7
15.2
15.7
15.2
15.2
15.1
15.5

14.9
15.0
14.8
15.0
14.7
15.2
14.8
14.7
14.8
14.2
14.6
14.5
14.5
14.6
14.6
14.2
15.3
14.9
15.1
15.2
14.9
14.9
14.4
14.8
14.3
14.4
141
14.6

September
Il

13.9
14.0
13.8
14.0
13.7
14.2
13.8
13.8
13.8
13.3
13.6
13.6
13.5
13.6
13.5
13.2
14.4
13.9
141
14.2
13.9
13.9
134
13.8
13.4
13.5
13.2
13.6

13.6
13.7
13.5
13.7
134
13.8
134
134
134
13.0
13.0
13.2
131
131
13.2
12.8
14.2
13.5
13.9
13.7
13.6
13.5
13.2
13.5
13.1
131
12.9
13.2

124
124
12.5
12.5
12.4
12.7
124
12.2
12.4
12.2
12.3
12.2
12.0
12.3
12.1
12.0
13.1
12.7
12.7
12.8
12.6
12.5
12.3
12.5
12.3
12.3
12.2
12.4

Oktober

11.4
11.4
11.3
11.4
11.2
11.6
11.2
111
11.2
10.9
111
11.0
10.9
11.0
10.9
10.7
12.0
11.7

11.8
11.4
11.3
111
11.3
111
11.0
10.9
11.1

11.0
11.0
10.9
11.0
10.8
11.0
10.8
10.7
10.8
10.6
10.8
10.6
10.6
10.6
10.6
10.4
115
11.2

11.4
11.0
10.9
10.7
10.9
10.7
10.6
10.5
10.7

10.2
10.2
10.2
10.2
10.1
10.2
10.1
10.0
10.1
10.0
10.0
9.9

9.9

10.0
9.8

9.7

10.7
10.4
10.5
10.5
10.4
10.2
10.1
10.2
10.1
10.0
9.8

10.0

November
Il

9.1
9.2
9.1
9.1
9.0
9.2
9.0
8.9
8.9
8.8
8.8
8.8
8.8
8.8
8.7
8.5
9.6
9.3
9.4
9.4
9.2
9.0
8.9
9.0
8.9
8.8
8.7
8.8

8.5
8.6
8.5
8.5
8.3
8.4
8.3
8.3
8.3
8.1
8.1
8.2
8.1
8.1
8.0
8.0
9.0
8.7
9.0
8.8
8.6
8.5
8.3
8.4
8.3
8.2
8.1
8.1

tijdvak 1991-2020

December

I Il
7.9 7.7
8.1 7.8
7.9 7.7
7.9 7.7
7.7 7.5
7.9 7.5
7.8 7.5
7.8 7.5
7.8 7.5
7.6 7.4
7.7 7.4
7.7 7.4
7.7 7.4
7.6 7.3
7.6 7.3
7.5 7.2
8.2 8.0
8.0 7.8
8.3 8.0
8.1 7.8
8.0 7.8
7.8 7.5
7.7 7.5
7.8 7.6
7.7 7.5
7.6 7.4
7.5 7.4
7.6 7.4
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7.7
7.7
7.6
7.6
7.5
7.4
7.5
7.3
7.4
7.3
7.4
7.3
7.3
7.3
7.2
7.1
7.9
7.8
8.0
7.8
7.7
7.6
7.5
7.5
7.5
7.4
7.3
7.4
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Gemiddelde luchtdruk in hPa

Locatie

215
235
240
260
269
270
275
279
280
290
310
320
330
344
348
350
370
375
380

Voorschoten

De Kooy

Schiphol

De Bilt

Lelystad
Leeuwarden
Deelen
Hoogeveen
Eelde

Twenthe
Vlissingen
Lichteiland Goeree
Hoek van Holland
Rotterdam
Cabauw
Gilze-Rijen
Eindhoven

Volkel
Maastricht

1014.9
1014.0
1014.9
1015.3
1015.2
1014.0
1015.5
1014.9
1014.4
1015.5
1015.5
1014.9
1015.0
1015.2
1015.4
1015.8
1016.1
1015.9
1016.8

- geen of te weinig waarnemingen

Januari
Il

1015.9
1015.0
1015.9
1016.3
1014.8
1014.9
1016.5
1015.8
1015.3
1016.5
1016.5
1015.9
1016.0
1016.2
1016.4
1016.8
1017.1
1016.9
1017.8

1017.3
1016.6
1017.2
1017.5
1015.8
1016.5
1017.6
1017.0
1016.7
1017.5
1017.8
1017.3
1017.4
1017.5
1017.6
1017.9
1018.1
1017.9
1018.5

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

1015.6
1014.8
1015.5
1015.8
1014.9
1014.7
1015.9
1015.3
1014.9
1015.8
1016.1
1015.6
1015.7
1015.8
1015.9
1016.3
1016.5
1016.3
1017.0

Februari
Il

1017.6
1017.0
1017.5
1017.7
1017.6
1016.9
1017.8
1017.4
1017.1
1017.8
1018.0
1017.6
1017.6
1017.7
1017.8
1018.1
1018.2
1018.1
1018.6

1014.5
1013.8
1014.4
1014.7
1013.8
1013.7
1014.8
1014.2
1013.9
1014.7
1014.9
1014.5
1014.6
1014.7
1014.7
1015.1
1015.3
1015.1
1015.8

1013.4
1012.8
1013.3
1013.6
1013.1
1012.8
1013.7
1013.3
1013.0
1013.7
1013.8
1013.4
1013.5
1013.6
1013.7
1014.0
1014.2
1014.0
1014.6

Maart

1018.3
1017.8
1018.2
1018.3
1018.4
1017.5
1018.3
1017.8
1017.6
1018.1
1018.6
1018.4
1018.3
1018.4
1018.4
1018.6
1018.6
1018.5
1018.9

1015.5
1015.4
1015.5
1015.5
1015.8
1015.4
1015.5
1015.5
1015.4
1015.5
1015.5
1015.5
1015.5
1015.5
1015.5
1015.6
1015.6
1015.6
1015.7

1014.7
1014.5
1014.6
1014.7
1014.9
1014.4
1014.7
1014.6
1014.4
1014.7
1014.8
1014.7
1014.7
1014.7
1014.8
1014.8
1014.9
1014.9
1015.1

April
Il

1015.3
1015.3
1015.2
1015.2
1015.0
1015.2
1015.1
1015.1
1015.1
1015.1
1015.3
1015.3
1015.3
1015.2
1015.2
1015.2
1015.2
1015.1
1015.2

1013.7
1013.7
1013.7
1013.7
1013.7
1013.8
1013.7
1013.8
1013.8
1013.9
1013.7
1013.7
1013.7
1013.7
1013.7
1013.7
1013.8
1013.8
1013.9

1015.2
1015.3
1015.2
1015.1
1015.1
1015.3
1015.0
1015.1
1015.2
1015.1
1015.1
1015.2
1015.2
1015.1
1015.1
1015.0
1015.0
1015.0
1015.0

tijdvak 1991-2020

Mei Juni
Il 1] Il

1016.0 1016.8 1015.7 1016.4
1015.9 1016.7 1015.6 1016.1
1015.9 1016.7 1015.7 1016.3
1015.9 1016.6 1015.6 1016.3
1015.3 1016.3 1015.9 1016.1
1015.8 1016.6 1015.5 1015.8
1015.8 1016.6 1015.6 1016.2
1015.8 1016.5 1015.5 1015.9
1015.8 1016.5 1015.4 1015.8
1015.8 1016.5 1015.5 1016.0
1016.0 1016.8 1015.8 1016.6
1015.9 - - 1016.5
1015.9 1016.8 1015.8 1016.4
1015.9 1016.7 1015.7 1016.4
1016.2 1016.8 1015.7 1016.4
1015.9 1016.7 1015.7 1016.5
1015.9 1016.7 1015.7 1016.5
1015.8 1016.6 1015.6 1016.4
1015.9 1016.7 1015.7 1016.6
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1016.6
1016.2
1016.5
1016.5
1016.4
1016.1
1016.4
1016.2
1016.0
1016.3
1016.8
1016.7
1016.6
1016.6
1016.6
1016.7
1016.7
1016.6
1016.9
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Gemiddelde luchtdruk in hPa

Locatie

215
235
240
260
269
270
275
279
280
290
310
320
330
344
348
350
370
375
380

Voorschoten

De Kooy

Schiphol

De Bilt

Lelystad
Leeuwarden
Deelen
Hoogeveen
Eelde

Twenthe
Vlissingen
Lichteiland Goeree
Hoek van Holland
Rotterdam
Cabauw
Gilze-Rijen
Eindhoven

Volkel
Maastricht

1015.1
1014.8
1015.0
1015.1
1014.8
1014.7
1015.0
1014.8
1014.7
1015.0
1015.4
1015.2
1015.2
1015.2
1015.1
1015.3
1015.3
1015.2
1015.5

- geen of te weinig waarnemingen

Juli

1015.7
1015.3
1015.6
1015.7
1015.5
1015.2
1015.6
1015.3
1015.2
1015.5
1016.0
1015.9
1015.8
1015.8
1015.8
1015.9
1015.9
1015.8
1016.1

1015.3
1015.0
1015.2
1015.2
1015.1
1014.9
1015.2
1014.9
1014.8
1015.1
1015.5
1015.4
1015.3
1015.3
1015.3
1015.4
1015.4
1015.3
1015.6
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1015.7
1015.4
1015.6
1015.6
1015.4
1015.4
1015.6
1015.5
1015.4
1015.6
1015.8
1015.7
1015.7
1015.7
1015.7
1015.8
1015.8
1015.7
1015.9

Augustus
Il

1014.5
1014.0
1014.4
1014.5
1014.2
1014.0
1014.6
1014.3
1014.1
1014.6
1014.8
1014.5
1014.5
1014.6
1014.6
1014.8
1014.9
1014.8
1015.2

1015.4
1014.9
1015.3
1015.4
1014.9
1014.8
1015.4
1015.1
1014.9
1015.3
1015.7
1015.4
1015.4
1015.5
1015.5
1015.6
1015.7
1015.6
1015.9

September

1016.6
1016.2
1016.5
1016.7
1016.2
1016.1
1016.7
1016.4
1016.1
1016.6
1017.0
1016.7
1016.7
1016.7
1016.8
1017.0
1017.1
1017.0
1017.4

1015.3
1014.9
1015.2
1015.4
1015.0
1014.9
1015.4
1015.1
1014.9
1015.4
1015.5
1015.0
1015.3
1015.4
1015.4
1015.5
1015.6
1015.6
1015.9

1015.6
1015.3
1015.6
1015.8
1016.1
1015.4
1015.9
1015.7
1015.6
1016.0
1015.8
1015.6
1015.6
1015.7
1015.8
1016.0
1016.1
1016.1
1016.4

1014.2
1013.7
1014.2
1014.5
1014.1
1013.8
1014.6
1014.3
1014.0
1014.7
1014.5
1014.1
1014.2
1014.4
1014.5
1014.7
1014.9
1014.8
1015.3

Oktober

1015.3
1015.1
1015.4
1015.6
1015.8
1015.3
1015.8
1015.7
1015.6
1016.0
1015.3
1015.2
1015.4
1015.6
1015.7
1015.9
1015.9
1016.2

1013.8
1013.1
1013.8
1014.2
1013.6
1013.2
1014.4
1014.0
1013.6
1014.6
1014.1
1013.6
1013.8
1014.0
1014.2
1014.6
1014.8
1014.7
1015.4

November

1012.2
1011.4
1012.1
1012.5
1012.4
1011.5
1012.8
1012.3
1011.9
1012.8
1012.6
1012.1
1012.2
1012.4
1012.5
1012.9
1013.2
1013.1
1013.9

tijdvak 1991-2020

December
I 1 I Il

1013.9 1013.8 1014.6 1016.0
1013.2 1013.2 1013.7 1015.3
1013.8 1013.8 1014.5 1016.0
1014.2 1014.1 1015.0 1016.3
1014.2 1013.6 1013.9 1015.8
1013.2 1013.4 1013.7 1015.3
1014.4 1014.4 1015.2 1016.5
1013.9 1014.0 1014.5 1015.9
1013.5 1013.7 1014.0 1015.5
1014.4 1014.5 1015.2 1016.5
1014.3 1014.0 1015.2 1016.5
1013.8 1013.6 1014.6 1016.0
1013.9 1013.7 1014.7 1016.1
1014.1 1013.9 1014.8 1016.2
1014.2 1014.1 1015.0 1016.3
1014.6 1014.4 1015.5 1016.7
1014.8 1014.7 1015.7 1016.9
1014.7 1014.6 1015.6 1016.8
1015.4 1015.2 1016.4 1017.5

www.knmi.nl/klimaat-viewer

1014.7
1013.9
1014.6
1015.0
1014.2
1013.8
1015.2
1014.6
1014.1
1015.2
1015.3
1014.7
1014.8
1014.9
1015.1
1015.5
1015.7
1015.6
1016.4
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Gemiddelde windsnelheid in m/s

Locatie

215
235
240
260
267
269
270
273
275
278
279
280
283
286
290
310
319
330
344
348
350
356
370
375
380
391

Voorschoten
De Kooy
Schiphol

De Bilt
Stavoren
Lelystad
Leeuwarden
Marknesse
Deelen
Heino
Hoogeveen
Eelde
Hupsel
Nieuw Beerta
Twenthe
Vlissingen
Westdorpe
Hoek van Holland
Rotterdam
Cabauw
Gilze-Rijen
Herwijnen
Eindhoven
Volkel
Maastricht
Arcen

5.9
7.1
6.3
4.5
6.9
55
5.8
5.4
4.8
4.1
51
5.4
4.4
6.4
4.4
7.8
5.2
8.6
5.6
5.5
4.4
5.2
4.7
4.7
5.2
3.9

Januari
Il

5.7
6.8
6.1
4.3
6.8
5.4
5.6
5.2
4.6
3.9
4.9
5.2
4.3
6.1
4.3
7.7
5.2
8.6
5.5
5.4
4.4
5.0
4.6
4.6
5.1
3.8

5.6
6.3
5.7
4.1
6.4
5.0
5.4
5.0
4.3
3.9
4.8
49
4.1
5.8
4.0
7.1
5.0
8.0
5.1
5.0
4.1
4.8
4.3
4.4
4.9
3.6

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

5.7
6.6
5.9
4.2
6.5
51
5.6
5.1
4.5
3.9
4.9
5.1
4.1
6.0
4.1
7.3
5.1
8.1
53
5.1
4.2
4.8
4.4
4.4
4.9
3.7

Februari
Il

5.4
6.1
5.6
4.0
6.1
4.8
5.2
4.8
4.2
3.7
4.6
4.7
3.9
5.5
3.9
6.8
4.8
7.7
5.0
4.8
4.0
4.6
4.1
4.1
4.6
3.5

5.7
6.6
6.0
4.3
6.6
5.2
55
5.0
4.5
3.9
4.8
51
4.2
5.9
4.2
7.3
5.2
8.2
5.4
5.2
4.3
5.0
4.6
4.5
51
3.8

5.5
6.3
5.8
4.2
6.4
5.0
55
5.0
4.4
3.8
4.7
4.9
4.1
5.8
4.1
7.1
51
7.9
5.2
5.1
4.2
4.9
4.4
4.3
4.8
3.7

Maart

5.4
6.2
5.6
4.0
6.4
5.0
5.5
4.9
4.2
3.9
4.8
5.0
4.0
5.9
4.0
6.5
4.7
7.5
4.9
4.8
4.0
4.7
4.1
4.1
4.5
35

5.0
5.6
5.1
3.8
6.0
4.6
5.1
4.6
4.0
3.4
4.3
4.5
3.7
53
3.6
6.1
4.5
7.1
4.6
4.5
3.9
4.2
3.9
3.8
4.2
33

4.8
5.5
5.0
3.7
5.9
4.5
4.8
4.4
3.9
33
4.2
4.3
3.6
5.2
3.5
6.0
4.3
6.9
4.4
4.3
3.8
4.1
3.8
3.7
4.2
3.1

April
Il

4.7
5.2
4.8
3.6
5.9
4.4
4.7
4.3
3.8
3.1
4.0
4.2
3.5
5.0
3.4
5.8
4.2
6.9
4.1
4.1
3.7
3.9
3.7
3.5
4.0
3.1

4.3
5.1
4.6
3.4
5.3
4.1
4.3
4.1
3.7
2.9
3.8
3.9
3.2
4.5
3.2
5.6
3.9
6.4
4.0
3.9
35
3.6
3.5
3.4
3.8
2.9

4.7
54
4.8
3.6
5.9
4.4
4.7
4.3
3.8
3.0
4.0
4.1
33
4.7
3.3
5.8
4.1
7.1
4.1
4.1
3.7
3.8
3.7
3.5
3.9
3.1

Mei

4.6
5.3
4.7
3.5
5.8
4.3
4.5
4.1
3.8
3.0
3.9
3.9
33
4.6
3.3
5.7
4.0
6.8
4.1
4.0
3.6
3.8
3.6
3.5
3.8
3.0

4.4
5.2
4.6
3.3
5.8
4.1
4.5
4.1
3.6
3.0
3.8
3.9
3.2
4.4
3.2
5.7
3.9
6.7
3.9
4.0
3.5
3.7
3.5
3.3
3.7
2.9

tijdvak 1991-2020

Juni
I Il

4.4 4.5
4.9 4.9
4.4 4.5
3.2 3.2
5.6 5.7
3.9 3.8
4.2 4.2
3.7 3.6
3.5 3.4
2.7 2.8
3.6 3.5
3.7 3.7
3.0 2.9
4.2 4.1
3.0 3.0
5.5 5.5
3.6 3.6
6.7 6.6
3.8 3.9
3.8 3.8
3.4 3.3
3.6 3.6
3.4 3.4
3.2 3.1
3.6 3.6
2.8 2.7

www.knmi.nl/klimaat-viewer

4.7
5.2
4.7
3.3
5.9
4.0
4.4
3.7
3.5
2.9
3.5
3.9
3.1
4.2
3.2
5.8
3.6
6.8
4.1
4.0
3.4
3.8
3.5
3.3
3.8
2.9
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Gemiddelde windsnelheid in m/s

Locatie

215
235
240
260
267
269
270
273
275
278
279
280
283
286
290
310
319
330
344
348
330
356
370
375
380
391

Voorschoten
De Kooy
Schiphol

De Bilt
Stavoren
Lelystad
Leeuwarden
Marknesse
Deelen
Heino
Hoogeveen
Eelde
Hupsel
MNieuw Beerta
Twenthe
Wlissingen
Westdorpe
Hoek van Holland
Rotterdam
Cabauw
Gilze-Rijen
Herwijnen
Eindhowven
Volkel
Maastricht
Arcen

4,5
5,1
4,6
3,2
5,6
3,9
4,2
3,6
3,4
2,8
3,5
3,8
3,0
a1
3,1
5,8
3,6
6,7
4,0
3,9
3,4
3,7
3,5
3,3
3,8
2,8

Juli

4,5
5,0
4,5
3,2
5,6
3,8
4,1
3,5
3,4
2,7
3,4
3,7
2,9
4,0
3,1
5,8
3,6
6,7
3,9
3,8
3,3
3,6
3,5
3,2
3,7
2,8

4,1
4,7
4,2
2,9
5,1
3,5
3,8
3,2
3,1
2,5
3,1
3,4
2,7
3,8
2,8
5,3
3,3
6,1
3,6
3,4
3,0
3,3
3,1
2,9
3,3
2,5

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

Augustus
Il

4,0 4,1
4,7 5,0
4,2 4,3
29 3.0
5,0 5,3
3,5 3.7
3.7 3.9
3,3 34
3,1 3.3
2,4 2,6
3,0 3.2
3,4 3.5
2,6 2,7
3,9 4,2
2,8 3.0
5,3 5,6
3,3 E
6,2 6,4
3,5 3.8
3.4 3.5
3,0 31
3,2 3.4
3,1 3.2
2,9 31
3,3 3.5
2,5 2,6

4,3
4,9
4,2
2,9
5,4
3,7
3,9
3,4
3,1
2,5
3,1
3,5
2,7
4,2
2,9
5,7
3,6
6,8
3,7
3,5
3,1
3,4
3,2
3,0
3,4
2,5

September
|
42 43
5,0 5.3
43 44
3.0 3,1
56 54
3.8 3.8
4,2 4,2
3.5 3.6
3.3 3.4
2,6 2.6
3.3 3.3
3.6 3,7
2,7 2.8
45 46
3.0 3.0
5.7 5.9
3,5 3,7
68 7.1
3.7 3.8
3.5 3.6
3,2 3,2
34 34
3,3 34
3.1 3,2
3.5 3.8
2,6 2,7

4,0
4,9
4,2
2,9
5,0
3,7
3,9
3,5
3,2
2,5
3,2
3,4
2,6
4,3
2,8
5,7
3,5
6,7
3,6
3,5
3,1
3,3
3,2
3,1
3,6
2,5

4,7
5.7
4,9
3,4
5,9
4,2
4,5
4,0
3,7
2,9
3,7
4,0
3,1
5,0
3,3
6,5
3,9
7,6
4,3
4,1
3,5
3,8
3,6
3,6
4,0
2,9

Oktober

4,3
5,3
4,5
3,3
5,5
3,9
4,3
3,8
3,6
2,7
3,6
3,7
3,0
4,7
3,1
6,2
3,6
7.1
4,0
3,9
3,4
3,6
3,4
3,4
3,9
2,8

5,1
6,2
5,4
3,8
6,3
4,7
4,9
4,5
4,2
3,2
4,3
4,5
3,5
5,5
3,7
7,2
4,4
8,0
4,8
4,7
3,9
4,3
4,1
4,1
4,6
3,2

November
I
51 5,0
6,0 2,9
3,2 3,1
3,7 3.7
62 62
4,5 4.6
4.9 4.9
4.5 4.5
4,0 3,9
3,3 3,3
4,3 4,2
44 44
3,6 3,0
54 5.3
3,0 3.7
7.2 7.0
44 44
80 7.9
4,7 4.6
4,6 4.5
3,8 3,7
43 4,3
40 39
4,0 3,9
45 44
3,2 3.2

4,7
5.7
4,9
3,6
5,7
4,3
4,6
4,3
3,7
3,1
4,0
4,1
3,4
5,0
3,4
6,7
4,2
7,6
4,5
4,4
3,6
4,1
3,7
3,8
4,2
3,1

December
I
55 5.3
6,5 6,2
3,7 5,4
4,0 4,0
6,2 672
5,0 4,7
5,2 3,1
4.9 4,7
4,3 4,2
3,7 3,0
4,7 4,5
4.8 4,7
4,0 3,9
57 5,6
4,1 3.9
74 71
4.9 4,7
82 80
31 4.9
5,0 4.8
4,1 4,0
46 45
4,3 42
44 42
43 48
3,6 3,5

www.knmi.nl/klimaat-viewer

tijdvak 1991-2020

5,5
6,5
5,8
4,2
6,3
5.1
5,2
4,9
4,5
3,8
4,8
4,9
4,1
5,8
4,2
7,6
5,1
8,2
5,2
5.1
4,2
4,9
4,5
4,6
5,1
3,7
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Gemiddelde potentiéle windsnelheid in m/s

Locatie

215
235
240
269
270
273
279
280
290
310
330
344
348
350
370
375
380

- geen of te weinig waarnemingen

Voorschoten
De Kooy
Schiphol
Lelystad
Leeuwarden
Marknesse
Hoogeveen
Eelde
Twenthe
Vlissingen
Hoek van Holland
Rotterdam
Cabauw
Gilze-Rijen
Eindhoven
Volkel
Maastricht

6.2
7.1
6.3
5.6
6.1

53
5.6
4.9
6.6
7.6
6.0
5.6
4.8
4.9
4.9
5.4

Januari
Il

6.0
6.8
6.1
5.4
5.8
51
5.4
4.7
6.5
7.6
5.8
5.5
4.8
4.8
4.8
53

5.8
6.3
5.8
5.1
5.6

5.0
51
4.4
6.1
7.1
54
51
4.5
4.5
4.6
51

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

5.9
6.6
5.9
5.2
5.8

5.1
53
4.5
6.2
7.2
5.6
53
4.5
4.6
4.6
5.1

Februari
Il

5.6
6.1
5.6
4.9
5.4
4.7
4.9
4.3
5.8
6.8
5.3
5.0
4.3
4.3
4.4
4.8

6.0
6.6
6.0
5.3
5.7

5.0
53
4.6
6.2
7.3
5.7
5.4
4.7
4.8
4.8
53

5.8
6.3
5.9
5.1
5.7

4.9
51
4.5
6.0
7.0
55
53
4.6
4.6
4.6
51

Maart

5.6
6.2
5.7
5.1
5.7

5.0
5.2
4.4
5.6
6.6
5.2
5.0
4.4
4.3
4.4
4.7

5.1
5.7
5.2
4.7
5.2

4.5
4.7
4.0
53
6.3
4.8
4.6
4.2
4.1
4.0
4.4

5.0
5.5
5.0
4.6
5.0
4.5
4.4
4.5
3.9
5.1
6.0
4.6
4.4
4.0
4.0
3.9
4.3

April
Il

4.9
53
4.9
4.5
4.8
4.5
4.2
4.4
3.7
5.0
6.0
4.4
4.3
4.0
3.9
3.8
4.2

4.5
51
4.7
4.2
4.5
4.2
3.9
4.1
3.6
4.8
5.7
4.2
4.1
3.8
3.7
3.7
4.0

4.8
5.5
5.0
4.6
4.8
4.5
4.2
4.3
3.6
5.0
6.2
43
4.3
3.9
3.9
3.7
4.1

Mei

4.7
5.4
4.9
4.4
4.6
4.4
4.1
4.2
3.6
4.9
6.0
43
4.2
3.8
3.8
3.7
4.0

4.6
53
4.7
4.3
4.6
4.3
4.1
4.1
3.5
4.9
5.9
4.2
4.1
3.8
3.7
3.6
3.9

4.5
5.0
4.5
4.1
4.3
3.9
3.8
4.0
3.3
4.7
5.9
4.0
4.0
3.6
3.6
3.4
3.8

tijdvak 1991-2020

Juni
Il

4.6
5.0
4.6
4.0
4.4
3.8
3.8
4.0
3.3
4.8
5.9
4.1
3.9
3.6
3.6
3.3
3.8

www.knmi.nl/klimaat-viewer

4.8
53
4.8
4.2
4.5
3.9
3.8
4.1
3.6
5.0
6.0
4.3
4.1
3.7
3.8
35
4.0
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Gemiddelde potentiéle windsnelheid in m/s

Locatie

215
235
240
269
270
273
279
280
290
310
330
344
348
350
370
375
380

- geen of te weinig waarnemingen

Voorschoten
De Kooy
Schiphol
Lelystad
Leeuwarden
Marknesse
Hoogeveen
Eelde
Twenthe
Vlissingen
Hoek van Holland
Rotterdam
Cabauw
Gilze-Rijen
Eindhoven
Volkel
Maastricht

4.6
5.2
4.6
4.0

3.8
3.7
4.0
3.4
5.0
5.9
4.2
4.0
3.7
3.7
3.5
3.9

Juli
1]

4.6
5.1
4.6
3.9
3.7
3.6
3.9
3.4
5.0
6.0
4.1
3.9
3.5
3.7
34
3.9

4.2
4.8
4.2
3.7

3.4
3.3
3.6
3.1
4.5
5.4
3.8
3.5
3.3
3.3
3.1
3.5
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4.2
4.7
4.2
3.7

3.4
3.2
3.6
3.0
4.6
5.5
3.7
35
3.2
3.3
31
35

Augustus
Il

4.3
5.0
4.4
3.9
4.1
3.7
3.4
3.8
33
4.8
5.7
4.0
3.6
3.4
3.5
33
3.7

4.4
4.9
4.3
3.8
3.6
3.3
3.7
3.2
4.9
6.0
3.9
3.6
3.4
3.4
3.2
3.6

4.4
5.1
4.4
3.9
4.3
3.7
3.5
3.8
3.3
4.9
6.1
3.9
3.6
3.4
3.5
3.3
3.7

September
Il

4.5
5.3
4.5
4.0
4.3
3.8
3.5
3.9
3.4
5.1
6.3
4.0
3.7
3.5
3.6
34
3.9

4.2
5.0
4.3
3.8
3.6
3.4
3.6
3.2
4.8
6.0
3.8
3.6
33
3.4
33
3.8

4.9
5.8
5.0
4.4

4.2
3.9
4.3
3.7
5.5
6.8
4.5
4.2
3.7
3.9
3.8
4.2

Oktober

4.5
53
4.6
4.0

4.0
3.8
3.9
3.4
5.2
6.3
4.2
4.0
3.6
3.7
3.6
4.1

53
6.2
5.4
4.8
5.1
4.7
4.6
4.8
4.2
6.1
7.1
51
4.7
4.2
4.3
4.2
4.8

53
6.0
5.2
4.6
5.0

4.4
4.6
4.0
6.1
7.1
5.0
4.7
4.1
4.2
4.2
4.7

November
Il

53
6.0
5.1
4.6
5.0
4.4
4.5
4.1
6.0
7.1
4.9
4.6
4.0
4.1
4.1
4.6

4.9
5.7
4.9
4.4

4.2
4.3
3.8
5.7
6.7
4.7
4.5
3.9
3.9
3.9
4.4

5.7
6.5
5.7
5.1
5.4

4.9
5.0
4.5
6.2
7.4
5.4
5.1
4.4
4.5
4.6
5.1

tijdvak 1991-2020

December
I

5.5
6.2
5.5
4.8
5.3
4.7
4.9
4.3
6.0
7.2
5.2
4.9
4.3
4.4
4.4
4.9

www.knmi.nl/klimaat-viewer

5.8
6.5
5.8
5.1
5.4
5.0
51
4.6
6.4
7.4
5.5
5.2
4.6
4.7
4.8
53
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Gemiddelde neerslaghoeveelheid in mm tijdvak 1991-2020

Locatie Januari Februari Maart April Mei Juni
I I 1 I Il 1] Il I I Il 11 I Il I I Il 1

215 Voorschoten 247 241 212 220 180 194 245 127 157 139 123 153 156 163 208 209 209 209
235 De Kooy 21.8 227 211 179 159 163 195 115 12,7 128 100 121 137 128 155 212 165 21.0
240 Schiphol 231 221 213 204 170 174 231 130 156 138 118 140 152 184 204 220 21.7 211
249 Berkhout 242 243 250 220 185 192 225 135 158 135 116 154 147 177 199 217 19.0 17.6
260 De Bilt 247 236 226 238 195 198 256 162 160 133 125 158 179 174 239 26.7 222 216
267 Stavoren 215 215 229 182 163 169 212 119 136 13.7 9.7 13.3 141 165 200 199 168 21.0
269 Lelystad 224 229 224 216 174 182 230 157 165 145 131 148 164 188 22.0 253 204 213
270 Leeuwarden 223 226 238 203 173 180 220 141 131 142 104 145 147 181 217 230 198 27.1
273 Marknesse 231 213 224 198 177 176 219 141 146 136 112 159 169 190 223 262 21.2 29.7
275 Deelen 27.8 259 258 232 215 19.1 246 193 168 141 126 171 194 187 248 27.2 217 203
278 Heino 21.8 211 236 213 191 166 228 167 165 127 118 164 183 172 229 223 186 26.5
279 Hoogeveen 235 242 252 236 200 193 262 168 17.1 152 109 180 189 199 239 221 219 2438
280 Eelde 239 227 262 190 179 178 229 161 151 142 112 158 164 191 224 224 193 232
283 Hupsel 223 212 236 208 180 169 213 173 166 141 109 152 179 164 21.0 249 194 19.2
286 Nieuw Beerta 201 209 255 185 165 158 200 156 158 129 101 148 150 201 208 17.7 203 241
290 Twenthe 248 216 244 200 190 164 215 175 19.1 155 121 161 200 166 206 220 200 227
310 Vlissingen 196 204 188 20.2 163 163 188 114 145 9.8 105 148 159 146 189 236 23.0 153
319 Westdorpe 215 230 219 224 185 190 214 171 153 111 126 143 160 170 225 268 19.7 16.0
330 Hoek van Holland 219 266 206 265 182 205 265 124 151 104 107 164 158 143 227 218 198 204
344 Rotterdam 238 252 218 252 194 213 254 143 167 142 120 160 169 176 212 23.7 241 208
348 Cabauw 204 208 19.2 215 169 170 231 135 141 119 102 154 153 172 204 244 233 206
350 Gilze-Rijen 234 217 230 229 194 208 226 161 162 147 119 159 179 201 219 262 220 184
356 Herwijnen 204 233 242 239 182 192 245 164 154 134 101 155 165 209 220 231 208 20.1
370 Eindhoven 225 211 217 217 194 193 202 155 163 136 113 161 161 187 214 263 21.0 153
375 Volkel 227 203 209 206 190 186 205 159 163 130 115 159 161 172 244 261 19.7 183
380 Maastricht 224 200 213 200 194 181 203 156 187 116 118 176 185 155 237 283 247 16.0
391 Arcen 212 195 221 205 190 180 206 154 163 134 105 164 173 163 206 283 153 16.7
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Gemiddelde neerslaghoeveelheid in mm

Locatie

215
235
240
249
260
267
269
270
273
275
278
279
280
283
286
290
310
319
330
344
348
350
356
370
375
380
391

Voorschoten
De Kooy
Schiphol
Berkhout

De Bilt
Stavoren
Lelystad
Leeuwarden
Marknesse
Deelen
Heino
Hoogeveen
Eelde
Hupsel
Nieuw Beerta
Twenthe
Vlissingen
Westdorpe
Hoek van Holland
Rotterdam
Cabauw
Gilze-Rijen
Herwijnen
Eindhoven
Volkel
Maastricht
Arcen

27.8
19.3
26.5
22.8
27.0
21.4
32.1
23.4
27.1
255
25.1
28.0
24.4
251
25.4
25.9
26.6
25.4
24.7
26.8
27.0
29.0
25.2
253
22.2
255
26.7

- geen of te weinig waarnemingen

Juli
1]

26.1
22.2
27.4
27.1
28.0
22.6
25.1
26.6
26.9
26.4
23.9
28.7
29.9
22.0
26.4
21.6
222
24.7
25.7
26.7
26.3
20.9
216
22.2
22.9
24.7
20.1

24.1
21.0
28.4
235
30.2
21.9
34.3
27.7
33.0
34.6
34.0
35.9
30.7
334
324
30.2
23.6
24.8
25.8
25.1
26.6
314
27.4
28.1
254
22.6
251
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21.7
23.5
22.2
26.6
24.5
223
24.9
28.8
22.7
21.6
21.2
22.0
22.9
21.2
19.9
18.5
19.7
24.6
27.7
24.4
17.4
18.8
19.3
19.7
19.6
25.1
20.3

Augustus
Il

313
34.9
335
355
28.0
32.3
30.2
27.1
32.0
28.1
26.3
27.2
23.9
27.2
23.3
28.5
29.8
28.9
32.2
313
28.1
23.8
25.2
233
23.3
28.8
26.9

40.8
30.7
42.9
36.0
31.0
36.0
35.8
37.8
311
34.2
30.6
30.5
31.0
36.0
31.9
324
32.3
27.2
40.7
36.2
32.0
29.0
35.6
30.1
30.4
28.8
29.5

29.2
27.6
30.0
28.9
26.8
24.3
26.9
26.1
26.4
27.0
253
25.7
26.6
255
29.1
23.2
23.2
213
314
31.6
27.0
24.0
235
20.6
20.3
16.8
18.9

September
Il

33.0
294
28.0
29.5
255
26.0
23.6
24.9
231
23.4
19.2
24.2
211
211
22.3
21.6
26.2
24.4
29.3
28.8
19.9
21.2
21.0
191
20.1
19.2
216

27.7
26.4
26.4
25.6
24.9
22.4
31.3
23.7
23.3
18.9
22.8
27.7
20.4
25.0
22.6
24.2
23.8
26.7
30.0
23.2
20.2
20.5
19.1
19.0
215
18.5

36.1
37.0
33.9
37.8
31.8
28.8
28.8
30.0
26.9
28.0
27.6
27.1
27.0
25.5
25.8
27.8
28.5
27.9
38.8
354
25.7
28.4
29.9
24.6
25.1
27.9
26.4

Oktober

24.6
25.8
24.6
24.9
221
215
20.5
21.0
18.4
19.6
18.6
17.4
18.6
16.1
17.3
16.6
21.9
19.2
23.6
23.2
19.0
17.7
17.2
15.2
15.3
13.2
15.9

30.4
33.7
28.3
35.9
27.2
28.9
26.6
28.6
27.9
25.7
21.7
28.9
25.8
231
23.2
23.1
23.4
21.0
26.2
28.7
24.0
23.8
23.4
213
21.3
225
213

34.2
31.2
35.0
31.9
31.8
23.5
27.7
27.7
253
30.2
22.6
245
26.3
23.8
23.2
233
27.2
251
35.4
33.2
28.3
26.5
26.0
24.8
23.4
21.8
23.0

November
Il

29.7
29.3
27.3
27.8
26.3
24.2
21.8
27.7
23.7
25.2
23.0
23.0
26.0
20.6
25.2
24.1
26.8
25.4
29.5
28.5
21.8
26.4
22.0
23.5
23.0
24.2
231

25.3
22.9
22.9
24.6
22.0
19.3
20.2
225
17.9
24.0
18.9
18.0
17.7
19.1
16.7
18.6
24.9
234
29.5
25.9
20.6
21.3
20.2
19.5
18.4
16.2
17.9

26.8
24.9
24.9
29.0
25.6
22.8
22.4
27.7
22.9
26.7
22.0
27.1
26.6
23.6
25.8
22.3
24.4
25.4
28.4
27.8
23.7
22.3
25.1
20.3
21.2
19.0
20.7

tijdvak 1991-2020

December
I

26.0
23.9
253
25.6
24.5
21.1
21.8
25.8
22.0
28.3
21.5
234
24.3
231
213
23.7
23.7
26.7
23.8
25.3
21.7
26.7
22.2
24.0
21.9
25.0
21.9
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30.8
26.4
315
32.0
33.7
25.2
29.7
28.1
27.0
36.4
28.6
30.8
28.5
29.5
25.4
30.4
27.6
31.3
31.6
33.1
28.7
32.9
32.0
311
29.1
30.3
29.2
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Gemiddelde neerslagduur in uren tijdvak 1991-2020

Locatie Januari Februari Maart April Mei Juni
I I 1 I Il 1] Il I I Il 11 I Il I I Il 1

215 Voorschoten 225 244 208 227 178 19.7 238 129 150 121 127 115 126 123 146 127 135 120
235 De Kooy 222 225 218 216 187 187 222 127 145 131 129 112 123 10.7 137 124 118 122
240 Schiphol 235 240 224 228 190 200 233 134 151 133 141 118 130 129 154 136 139 123
249 Berkhout 234 246 255 253 190 224 247 135 152 126 127 118 129 134 158 133 127 128
260 De Bilt 245 247 238 244 204 214 240 161 158 129 141 121 143 138 166 147 141 123
267 Stavoren 216 230 234 227 178 189 230 136 150 138 111 109 122 124 153 11.7 124 122
269 Lelystad 224 241 227 227 191 205 229 160 154 130 129 114 139 133 156 140 135 122
270 Leeuwarden 241 236 243 227 188 199 230 151 152 143 125 119 129 13.1 155 130 134 152
273 Marknesse 225 241 241 248 194 216 237 154 150 134 119 108 146 13.1 158 123 13.8 13.7
275 Deelen 28.1 289 267 240 233 221 260 189 164 131 124 131 157 137 17.2 138 138 124
278 Heino 230 256 256 243 216 213 264 173 160 128 114 109 152 111 153 117 129 120
279 Hoogeveen 25,8 265 26,6 253 216 212 261 182 17.1 147 116 119 146 13.1 163 1266 126 134
280 Eelde 266 249 267 231 215 194 240 181 169 150 126 123 152 13.1 157 134 142 149
283 Hupsel 254 264 265 234 212 207 242 181 167 135 111 108 144 114 147 123 115 110
286 Nieuw Beerta 237 247 265 240 208 185 229 175 172 142 121 121 129 128 159 118 1311 144
290 Twenthe 279 267 269 241 216 200 248 197 182 146 122 115 152 115 142 121 122 120
310 Vlissingen 203 224 210 214 184 185 221 115 1438 9.8 119 131 123 11.8 149 136 121 9.9
319 Westdorpe 19.7 236 223 231 205 218 235 148 163 11.7 120 1221 129 124 170 13.7 105 9.6
330 Hoek van Holland 204 261 219 256 192 195 248 120 139 101 107 127 128 115 164 115 125 118
344 Rotterdam 234 248 211 237 198 209 240 143 159 129 136 132 134 13,0 158 144 151 120
348 Cabauw 190 217 196 215 165 178 220 13.1 128 9.9 104 110 121 120 140 116 11.0 10.7
350 Gilze-Rijen 23.8 25.7 247 242 227 230 247 164 165 129 128 134 136 136 167 140 13,5 105
356 Herwijnen 210 248 246 232 197 212 256 163 158 127 106 11.8 132 139 162 142 122 102
370 Eindhoven 240 247 233 233 226 221 234 172 170 131 118 127 124 1311 148 132 13.0 9.0
375 Volkel 233 238 230 217 220 208 234 169 159 128 119 115 125 11.8 150 124 126 9.8
380 Maastricht 252 235 246 227 260 213 230 173 201 118 126 154 147 131 148 157 148 9.5
391 Arcen 225 230 238 216 220 213 225 153 148 1221 104 1222 133 123 147 130 11.0 9.2
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Gemiddelde neerslagduur in uren

Locatie
I

215 Voorschoten 13.2
235 De Kooy 12.5
240 Schiphol 14.1
249 Berkhout 13.8
260 De Bilt 14.3
267 Stavoren 12.8
269 Lelystad 13.8
270 Leeuwarden 13.6
273 Marknesse 145
275 Deelen 15.2
278 Heino 14.2
279 Hoogeveen 14.4
280 Eelde 13.5
283 Hupsel 14.3
286 Nieuw Beerta 139
290 Twenthe 13.6
310 Vlissingen 12.3
319 Westdorpe 12.7
330 Hoek van Holland 14.4
344 Rotterdam 14.2
348 Cabauw 12.1
350 Gilze-Rijen 14.0
356 Herwijnen 14.4
370 Eindhoven 134
375 Volkel 12.6
380 Maastricht 12.9
391 Arcen 12.8

- geen of te weinig waarnemingen

Juli

13.6
12.3
14.3
13.7
14.9
12.1
13.8
13.9
14.5
14.3
13.7
13.7
14.9
12.3
13.8
13.0
12.4
13.0
13.2
14.8
12.9
13.6
12.0
13.7
12.9
13.9
11.5

11.9
12.4
13.8
13.8
13.5
131
14.5
14.6
16.4
14.5
15.2
16.7
16.1
14.3
16.8
14.2
9.9

11.6
124
12.8
11.4
13.0
124
12.2
10.8
11.9
12.2
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10.5
10.0
10.6
121
11.2
11.0
11.0
11.9
12.0
10.7
11.0
11.6
10.9
10.3
104
9.9

9.9

104
11.0
111
9.9

10.6
10.3
10.6
9.8

11.8
10.3

Augustus
Il

13.8
14.6
15.0
15.3
14.4
14.5
15.0
12.9
15.1
14.6
14.1
14.9
13.2
13.9
13.7
14.1
11.6
11.4
12.6
14.1
11.9
12.1
11.9
12.2
12.2
13.1
12.2

16.5
15.3
17.5
17.9
17.6
16.0
17.1
17.8
17.2
17.4
16.7
17.2
18.2
16.2
16.9
16.3
15.2
14.2
17.3
17.6
15.1
15.4
16.4
15.0
14.6
15.5
15.0

15.1
16.1
15.9
17.2
15.3
15.6
15.0
16.3
154
14.2
14.9
16.2
17.8
15.2
17.5
14.4
12.4
12.6
14.8
16.0
12.7
12.8
13.5
11.5
12.1
11.3
12.3

September
Il

17.7
17.2
18.0
19.3
16.7
17.2
17.1
15.9
16.6
15.9
15.3
15.5
15.6
15.5
15.3
15.1
15.1
15.3
144
17.8
12.9
14.4
14.9
14.5
14.5
14.4
15.5

18.2
18.3
18.1
18.4
17.1
18.1
19.6
15.9
18.1
16.0
16.2
19.0
16.3
17.6
17.6
16.6
16.8
17.4
20.5
14.3
17.3
15.7
15.5
14.7
16.0
14.3

21.6
20.9
22.8
23.0
22.2
20.6
20.5
21.4
20.7
21.1
19.7
21.8
21.0
19.8
20.5
20.1
19.1
19.7
23.0
23.4
18.8
21.1
20.7
18.9
18.3
20.6
18.4

Oktober

17.7
19.0
19.1

16.9
17.1
17.6
18.0
15.6
17.1
14.7
15.4
16.3
14.0
15.2
15.3
15.9
14.2
17.1
17.8

15.7
14.9
141
13.7
12.6
14.1

22.1
23.7
222
24.0
213
22.1
20.5
23.8
21.7
213
19.2
23.6
24.2
20.2
23.0
20.9
17.9
18.1
21.2
21.6
17.8
19.7
19.6
18.5
18.6
18.9
17.3

25.0
23.8
25.7
25.9
25.9
22.4
24.3
25.0
225
27.5
22.5
22.9
25.6
23.8
22.4
24.8
216
214
24.8
26.2
21.9
251
23.6
24.7
23.0
23.0
225

November
Il

25.4
26.6
255
26.1
26.1
23.3
23.1
27.7
23.9
26.8
25.3
253
27.9
225
26.1
26.6
24.0
24.2
25.2
27.0
21.4
26.7
23.3
25.3
24.2
24.9
22.2

21.9
22.1
225
23.2
21.6
20.4
19.3
22.9
19.7
22.7
19.9
20.2

19.3
19.0
19.8
23.7
225
26.3
23.9
19.3
20.4
20.2
19.3
19.0
20.7
18.7

tijdvak 1991-2020

December
I Il
219 23.8
22.4 233
22.8 25.1
249 251
23.4 243
229 216
22.0 220
253 240
242 224
26.3 28.3
25.0 237
27.2 243
27.5 248
25.7 254
28.2 23.7
259 261
223 240
233 24.2
23.8 23.7
239 246
212 214
23.0 26.9
24.2 241
226  26.0
215 237
21.4  26.6
215 23.2
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30.0
27.8
30.6
32.0
33.8
29.1
321
30.3
31.6
36.7
33.2
33.7
33.5
34.3
31.9
34.3
28.5
30.8
29.5
314
28.3
341
32.9
34.3
321
35.2
34.2
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Referentie-gewasverdamping volgens Makkink in mm tijdvak 1991-2020

Locatie Januari Februari Maart April Mei Juni
I I 1 I Il 1] Il I I Il 11 I Il I I Il 1

215 Voorschoten 2.4 2.8 3.9 4.3 6.4 6.0 9.3 11.8 170 186 224 250 277 304 351 327 335 351
235 De Kooy 2.3 2.7 3.6 4.2 6.1 6.0 9.1 115 17.1 185 224 253 281 309 352 328 335 346
240 Schiphol 2.3 2.7 3.7 4.2 6.1 6.0 9.0 114 165 181 216 247 270 298 344 322 322 340
249 Berkhout 2.3 2.7 3.7 4.0 5.7 5.8 8.9 113 167 181 220 249 272 290 349 316 321 339
260 De Bilt 2.2 2.7 3.6 4.0 5.8 5.6 8.5 109 159 175 21.0 238 259 283 331 312 305 322
267 Stavoren 2.2 2.6 3.7 4.1 5.9 5.9 8.9 11.3 169 182 228 251 277 303 348 33.1 335 343
269 Lelystad 2.2 2.6 3.6 4.0 5.8 5.7 8.7 109 163 176 214 241 263 291 337 320 314 328
270 Leeuwarden 2.2 2.5 34 3.9 5.5 5.7 8.6 109 162 172 212 238 264 289 335 314 30.7 315
273 Marknesse 2.2 2.6 3.6 4.1 5.8 5.7 8.7 10.7 163 176 21.8 242 267 290 334 323 316 327
275 Deelen 2.2 2.6 3.4 3.9 5.6 5.4 8.2 10.6 156 168 204 232 254 276 324 312 301 314
278 Heino 2.1 2.5 3.4 4.0 5.7 5.5 8.4 105 160 173 211 238 259 278 327 320 312 320
279 Hoogeveen 2.0 2.5 3.2 3.9 5.4 5.4 8.2 103 155 167 21.0 232 257 277 329 319 304 316
280 Eelde 2.0 2.4 3.2 3.7 5.3 5.5 8.1 10.2 153 166 206 231 252 274 329 310 29.7 309
283 Hupsel 2.2 2.7 34 4.0 5.7 5.6 8.5 106 161 172 21.0 240 260 285 335 324 313 329
286 Nieuw Beerta 2.0 2.3 3.1 3.8 5.2 5.4 8.2 10.2 153 169 208 234 258 281 337 320 308 31.2
290 Twenthe 2.1 2.5 3.2 3.8 5.4 5.4 8.3 10.2 157 168 208 238 257 278 327 321 304 322
310 Vlissingen 2.7 3.2 4.3 4.7 6.9 6.3 9.8 12,7 173 196 225 253 273 299 354 323 341 36.1
319 Westdorpe 2.6 3.0 4.0 4.5 6.4 5.8 9.0 119 164 185 213 244 262 284 343 310 326 346
330 Hoek van Holland 2.5 2.9 4.1 4.5 6.7 6.2 9.4 121 174 198 23.7 257 286 313 353 340 349 351
344 Rotterdam 2.4 2.8 3.8 4.2 6.2 5.7 9.0 115 163 180 216 243 267 29.2 341 318 320 34.1
348 Cabauw 2.4 2.9 3.8 43 6.2 5.8 9.0 114 165 181 220 247 270 294 344 323 320 338
350 Gilze-Rijen 2.4 2.9 3.8 4.2 6.1 5.6 8.8 113 161 179 213 238 258 282 338 316 316 333
356 Herwijnen 2.4 2.9 3.8 43 6.1 5.7 8.9 111 163 179 215 243 264 288 341 322 318 336
370 Eindhoven 2.5 2.9 3.7 4.2 6.1 5.8 8.8 114 163 180 213 241 264 283 339 320 316 33.8
375 Volkel 2.4 2.9 3.6 4.2 6.0 5.6 8.5 11.2 163 178 214 245 268 284 336 331 315 337
380 Maastricht 2.5 3.0 3.7 43 6.0 5.9 9.0 115 163 184 211 244 262 287 343 327 321 342
391 Arcen 2.3 2.8 3.5 4.1 5.9 5.7 8.6 111 161 176 21.0 239 263 285 332 326 312 332
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Referentie-gewasverdamping volgens Makkink in mm

Locatie

215
235
240
249
260
267
269
270
273
275
278
279
280
283
286
290
310
319
330
344
348
350
356
370
375
380
391

Voorschoten
De Kooy
Schiphol
Berkhout

De Bilt
Stavoren
Lelystad
Leeuwarden
Marknesse
Deelen
Heino
Hoogeveen
Eelde
Hupsel
Nieuw Beerta
Twenthe
Vlissingen
Westdorpe
Hoek van Holland
Rotterdam
Cabauw
Gilze-Rijen
Herwijnen
Eindhoven
Volkel
Maastricht
Arcen

34.4
34.8
33.6
33.9
31.7
34.1
331
32.7
32.7
315
31.9
32.2
31.8
325
32.2
32.3
34.7
324
34.5
33.0
33.3
32.2
32.8
32.7
325
33.3
324

- geen of te weinig waarnemingen

Juli
1]

33.8
34.6
32.7
33.0
315
34.7
325
32.0
33.1
30.8
324
31.4
31.2
32.2
31.6
315
33.9
31.6
34.6
32.5
325
31.8
321
32.3
32.8
32.6
32.3

36.9
36.6
35.8
36.1
35.0
37.0
35.3
34.8
35.9
34.5
35.1
35.0
345
35.8
34.7
35.1
37.8
35.3
36.6
36.1
36.5
35.0
35.7
35.4
35.6
35.7
35.2
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32.2
32.6
315
30.9
30.6
32.7
31.2
30.9
31.6
30.0
30.6
30.6
30.4
31.0
30.4
30.4
33.0
311
32.9
315
31.9
31.2
315
31.5
311
31.8
31.2

Augustus
Il

28.1
28.3
27.4
26.7
26.5
28.4
26.8
26.3
27.0
26.2
26.6
26.1
25.9
26.9
25.8
26.3
29.4
27.4
29.3
27.4
27.9
27.5
27.5
27.7
27.7
27.8
26.8

26.8
27.3
25.8
26.6
255
27.0
25.8
25.8
26.3
25.0
25.7
25.6
255
25.8
25.4
25.5
28.2
26.2
27.8
26.2
26.5
26.0
26.1
26.4
26.0
27.1
26.0

21.0
21.1
20.2
20.2
19.7
21.2
20.4
20.0
20.5
19.6
20.2
19.7
19.8
20.1
19.8
19.8
22.6
21.0
22.0
20.4
20.8
20.9
20.7
21.0
20.8
215
20.4

September
Il

18.0
18.3
17.8
17.6
17.4
18.2
17.6
17.2
17.7
17.3
17.5
17.2
171
17.8
17.2
17.6
19.5
18.1
18.9
17.8
18.3
18.1
18.0
18.4
18.1
18.4
17.9

14.9
14.8
14.8
14.5
14.6
15.0
14.5
14.0
15.0
14.5
14.5
14.2
13.9
14.6
14.0
144
16.5
154
15.8
15.0
154
15.1
15.1
15.5
15.3
15.5
15.1

114
11.6
11.2
11.3
10.9
11.6
111
11.0
11.1
10.6
11.0
10.6
10.5
10.7
10.6
10.5
12.5
11.7
11.7
11.3
115
11.3
11.2
11.3
111
111
10.8

Oktober

9.6
9.5
9.5
9.5
9.7
9.6
9.5
9.2
9.6
9.6
9.6
9.3
9.1
9.8
9.0
9.7
10.5
10.1
10.0
9.7
10.0
10.0
9.8
10.3
10.1
10.5
10.1

7.6
7.3
7.5
7.3
7.5
7.4
7.4
7.0
7.3
7.3
7.4
7.0
6.8
7.4
6.8
7.2
8.7
8.2
8.1
7.7
7.9
8.0
7.9
8.1
7.9
8.0
7.7

5.0
4.9
4.8
4.9
4.9
4.8
4.8
4.7
4.8
4.8
4.7
4.6
4.5
5.0
4.5
4.7
5.8
5.5
5.2
5.0
51
53
5.2
5.4
53
5.5
53

November
Il

3.7
3.6
3.6
3.6
3.6
3.6
3.6
3.4
3.6
3.5
3.5
34
33
3.6
3.2
34
4.3
4.0
3.9
3.7
3.8
3.9
3.7
3.9
3.8
3.9
3.7

3.0
2.8
2.9
2.8
2.9
2.8
2.8
2.6
2.8
2.8
2.7
2.7
2.6

2.5
2.8
3.4
3.3
3.1
3.0
3.1
3.1
3.0
3.1
3.1
3.3
3.0

2.4
2.3
2.3
2.4
2.2
2.3
2.2
2.2
2.3
2.2
2.2
2.2
2.1
2.3
2.0
2.2
2.7
2.6
2.4
2.4
2.4
2.5
2.4
2.5
2.4
2.5
2.3

tijdvak 1991-2020

December
I

2.2
2.2
2.2
2.1
2.1
2.1
2.0
1.9
2.0
1.9
2.0
1.9
1.8
2.0
1.8
1.9
2.5
2.4
2.3
2.2
2.2
2.3
2.2
2.3
2.1
2.3
2.1
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2.3
2.3
23
2.2
2.2
2.3
2.2
2.2
2.2
2.2
2.2
2.1
2.0
2.2
2.0
2.1
25
2.4
2.4
2.3
2.3
23
2.3
2.3
2.3
23
2.2
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Zonneschijnduur in uren

Locatie

215 Voorschoten
235 De Kooy
240 Schiphol
249 Berkhout
260 De Bilt

267 Stavoren
269 Lelystad

270 Leeuwarden
273 Marknesse
275 Deelen

278 Heino

279 Hoogeveen
280 Eelde

283 Hupsel

286 Nieuw Beerta
290 Twenthe
310 Vlissingen
319 Westdorpe
330 Hoek van Holland
344 Rotterdam
350 Gilze-Rijen
356 Herwijnen
370 Eindhoven
375 Volkel

380 Maastricht
391 Arcen

20.4
21.0
20.2
211
18.8
21.7
19.3
20.8
20.4
18.2
18.6
18.7
18.3
19.1
17.8
17.1
21.8
20.4
213
19.6
19.9
20.3
20.2
20.1
19.0
19.2

Januari
Il

22.7
22.5
22.4
216
21.7
22.7
20.7
213
21.9
20.8
20.3
19.7
19.5
20.2
18.9
19.8
24.7
22.8
23.2
22.6
23.1
231
23.0
23.3
23.5
21.9

28.6
26.7
26.4
26.7
26.1
28.3
26.6
26.0
26.5
23.7
23.9
243
22.9
24.3
24.2
22.5
29.7
28.1
30.2
27.4
27.6
27.6
25.8
25.9
24.5
24.7

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

28.0
27.8
27.1
26.5
26.0
28.6
27.4
27.0
28.0
25.5
26.6
254
24.6
25.8
26.0
25.4
28.6
26.9
29.3
26.3
26.2
27.0
25.2
26.4
25.2
254

Februari
Il

38.6
38.2
36.9
36.3
35.0
38.9
36.9
35.9
37.7
33.7
36.6
34.2
325
35.0
333
34.3
39.3
37.6
40.0
36.3
36.8
36.8
35.1
36.3
33.1
34.8

30.1
31.8
30.4
325
28.7
32.4
31.3
313
313
27.6
29.3
29.3
28.9
28.8
29.7
28.0
311
28.3
315
27.4
26.9
28.9
27.6
28.0
27.6
28.2

41.1
41.7
39.8
40.9
37.5
42.0
39.2
40.7
41.2
35.6
38.2
38.7
37.4
37.6
39.1
37.0
42.2
39.3
42.3
38.8
37.3
39.1
36.7
37.8
371
36.7

Maart

46.8
46.8
44.2
46.6
42.8
47.2
43.9
44.6
44.0
41.8
41.9
41.2
41.8
41.7
42.0
39.2
50.1
47.0
48.6
45.2
42.7
43.3
44.0
44.7
43.5
43.0

64.1
67.2
61.9
65.7
59.2
67.3
62.8
64.6
63.8
58.3
61.8
60.8
59.8
60.7
61.1
59.5
63.3
60.1
64.5
59.3
58.1
60.6
50.1
60.8
57.9
59.7

62.9
65.3
60.3
62.3
57.7
63.8
58.9
61.0
60.5
55.4
57.8
56.1
56.0
56.9
58.6
56.2
66.0
61.4
67.7
59.3
59.4
59.1
58.5
58.8
58.6
56.7

April
Il

72.4
74.5
67.5
72.8
65.9
76.3
68.2
71.2
70.7
63.6
68.1
68.0
67.3
66.7
70.6
67.1
70.5
63.7
76.7
66.7
65.8
67.2
64.5
65.6
60.7
61.9

72.0
74.7
69.8
73.2
65.6
73.7
67.9
69.0
69.0
62.6
66.0
65.5
65.4
65.8
67.5
64.6
70.4
65.3
72.6
66.8
63.9
66.6
63.5
65.8
61.5
62.0

76.0
78.9
73.2
75.7
68.7
77.1
72.1
72.4
72.6
65.0
69.8
69.8
68.8
66.8
71.2
66.8
73.1
67.8
77.4
71.3
67.8
70.2
67.6
70.2
65.1
65.6

Mei

78.6
82.1
74.7
75.0
70.7
80.4
74.4
77.5
74.5
66.6
68.6
70.2
70.6
69.6
73.2
68.3
75.8
70.1
79.3
73.3
69.6
71.5
69.1
69.5
67.8
67.9

86.0
85.6
82.8
86.0
78.1
84.8
80.7
81.6
79.4
73.5
75.7
77.8
78.6
77.2
82.5
76.2
84.9
80.5
84.9
81.7
78.3
80.8
77.7
77.6
75.8
73.6

tijdvak 1991-2020

Juni
I Il

754 748
76.6 75.4
72.5 69.7
71.8 70.6
70.6  66.0
77.2 74.8
72.7 68.5
719 669
74.5 68.4
684 624
716 65.5
72.2 65.5
70.2 62.9
71.6 65.0
741 67.1
70.4  63.8
74.1  74.8
68.7 70.7
78.2 77.4
71.1 695
69.4 67.6
72.1 68.3
70.3 65.9
74.5 65.6
70.0 64.6
70.4 63.3
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79.1
78.4
75.0
76.3
70.6
77.5
72.1
70.4
71.4
65.4
68.0
67.4
65.6
69.9
66.9
67.9
81.2
77.4
77.0
75.4
73.0
73.2
72.8
71.8
70.9
69.2
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Zonneschijnduur in uren

Locatie

215 Voorschoten
235 De Kooy
240 Schiphol
249 Berkhout
260 De Bilt

267 Stavoren
269 Lelystad

270 Leeuwarden
273 Marknesse
275 Deelen

278 Heino

279 Hoogeveen
280 Eelde

283 Hupsel

286 Nieuw Beerta
290 Twenthe
310 Vlissingen
319 Westdorpe
330 Hoek van Holland
344 Rotterdam
350 Gilze-Rijen
356 Herwijnen
370 Eindhoven
375 Volkel

380 Maastricht
391 Arcen

77.3
78.6
74.1
76.4
68.3
74.8
72.3
72.4
71.1
65.2
67.7
69.5
68.0
67.8
70.5
68.2
74.9
68.2
75.0
70.7
67.6
69.4
68.2
68.0
67.9
65.2

Juli

75.0
77.4
70.9
73.7
67.7
77.7
71.2
72.8
73.6
64.1
69.6
67.7
67.2
67.2
69.4
68.3
72.5
67.5
75.6
69.7
67.3
68.4
68.6
70.1
66.5
66.3

85.2
84.6
80.4
83.6
77.8
84.1
79.1
80.9
79.8
73.9
78.4
78.0
77.1
77.8
77.9
77.6
85.1
78.0
81.2
80.8
77.4
78.7
76.3
77.3
74.6
73.6

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

77.2
79.3
74.4
73.0
71.5
78.6
73.5
75.0
74.8
67.7
70.6
71.1
71.4
70.0
71.9
71.3
77.5
71.8
77.9
74.3
72.1
73.1
71.3
70.9
69.9
69.8

Augustus
Il

68.3
70.5
65.2
64.2
61.8
69.2
63.1
64.2
64.4
60.0
61.7
60.9
60.7
62.0
60.3
61.3
69.6
62.8
69.3
63.9
62.9
63.2
63.7
64.4
62.3
58.9

67.9
69.9
64.0
68.4
62.9
68.9
64.3
67.3
66.1
60.6
62.5
63.2
64.1
61.9
64.8
62.8
69.9
64.0
69.1
64.3
63.1
64.1
64.1
63.5
65.3
61.7

56.4
57.3
53.2
54.4
52.0
58.4
54.9
55.2
55.7
50.9
53.5
53.2
53.2
52.8
54.4
52.3
60.2
56.4
58.6
53.1
55.6
54.5
55.5
54.3
55.1
52.9

September
Il

54.7
55.0
53.0
53.1
52.3
56.2
54.0
53.0
53.6
51.3
53.3
52.5
52.5
53.8
54.0
53.7
57.2
53.5
56.7
52.4
54.5
53.7
55.0
54.3
53.3
53.2

49.0
48.8
48.1
48.0
48.5
50.5
47.8
47.4
50.5
46.4
47.3
47.4
45.0
47.8
47.3
48.1
535
49.4
52.7
47.5
49.2
49.3
50.5
49.6
48.6
48.4

39.3
43.8
39.3
42.4
38.9
44.4
40.2
42.2
41.1
37.3
39.6
38.7
38.1
37.6
40.4
37.8
42.8
40.3
40.4
38.2
37.9
38.9
38.8
38.4
36.4
37.3

Oktober

41.5
42.4
41.9
42.6
43.9
43.4
44.1
41.4
44.6
42.7
44.5
44.1
41.4
45.4
43.0
45.6
43.6
43.4
41.8
41.4
43.6
45.1
45.0
45.1
45.0
44.8

35.8
35.9
35.7
35.7
36.5
36.2
37.6
34.8
36.2
35.9
35.8
35.5
334
36.5
35.4
35.9
40.5
38.3
38.8
35.6
38.0
38.3
38.6
38.2
36.7
36.9

25.9
25.7
251
26.4
25.7
25.9
25.2
24.8
25.9
25.3
25.0
251
23.4
27.6
24.0
25.7
30.2
30.2
27.0
25.4
28.6
28.0
29.2
28.7
28.7
285

November
Il

22.9
23.6
223
225
224
23.6
24.1
22.7
245
22.3
22.0
22.9
214
23.2
21.7
20.6
253
24.2
22.8
21.9
23.0
23.6
23.9
23.6
23.1
22.9

19.4
19.2
19.4
19.1
19.3
19.8
19.5
19.7
19.6
19.2
18.7
18.9
18.6
20.5
18.5
18.6
21.9
21.2
20.5
19.5
20.1
20.9
20.4
20.7
22.3
20.5

tijdvak 1991-2020

December
I Il
17.1 193
19.1 19.9
18.6  19.2
19.2 194
17.7 18.2
19.0 213
186 17.6
20.0 195
18.8 19.4
18.0 16.5
169 17.0
18.8 18.8
183 17.1
186 16.3
18.8 17.2
179 16.2
19.8 21.8
19.6  20.7
17.7 19.1
17.6 18.4
18.6 19.6
19.1 19.9
18.6 19.0
18.0 18.6
17.2 183
18.1 175
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20.1
21.6
20.4
20.5
19.6
22.5
20.9
22.0
22.4
19.1
20.3
20.6
20.7
19.7
20.7
19.1
20.9
20.0
19.9
19.6
19.3
20.8
18.9
19.5
18.0
18.7
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Gemiddelde zonneschijnduur in uren per dag

Locatie

215
235
240
249
260
267
269
270
273
275
278
279
280
283
286
290
310
319
330
344
350
356
370
375
380
391

Voorschoten
De Kooy
Schiphol
Berkhout

De Bilt
Stavoren
Lelystad
Leeuwarden
Marknesse
Deelen
Heino
Hoogeveen
Eelde
Hupsel
Nieuw Beerta
Twenthe
Vlissingen
Westdorpe
Hoek van Holland
Rotterdam
Gilze-Rijen
Herwijnen
Eindhoven
Volkel
Maastricht
Arcen

2.0
21
2.0
2.1
1.9
2.2
1.9
2.1
2.0
1.8
1.9
1.9
1.8
1.9
1.8
1.7
2.2
2.0
2.1
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
1.9
1.9

Januari
Il

2.3
2.2
2.2
2.2
2.2
2.3
2.1
2.1
2.2
2.1
2.0
2.0
2.0
2.0
1.9
2.0
2.5
2.3
2.3
2.3
23
2.3
2.3
2.3
23
2.2

2.6
2.4
2.4
2.4
2.4
2.6
2.4
2.4
2.4
2.2
2.2
2.2
2.1
2.2
2.2
2.0
2.7
2.6
2.7
2.5
2.5
25
2.3
2.4
2.2
2.2
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2.8
2.8
2.7
2.6
2.6
2.9
2.7
2.7
2.8
2.6
2.7
25
2.5
2.6
2.6
2.5
2.9
2.7
2.9
2.6
2.6
2.7
2.5
2.6
2.5
25

Februari
Il

3.9
3.8
3.7
3.6
3.5
3.9
3.7
3.6
3.8
3.4
3.7
3.4
3.2
3.5
3.3
3.4
3.9
3.8
4.0
3.6
3.7
3.7
3.5
3.6
3.3
3.5

3.6
3.8
3.7
3.9
3.5
3.9
3.8
3.8
3.8
3.3
3.5
3.5
3.5
3.5
3.6
3.4
3.8
3.4
3.8
3.3
3.3
3.5
3.3
3.4
3.3
3.4

4.1
4.2
4.0
4.1
3.8
4.2
3.9
4.1
4.1
3.6
3.8
3.9
3.7
3.8
3.9
3.7
4.2
3.9
4.2
3.9
3.7
3.9
3.7
3.8
3.7
3.7

Maart

4.7
4.7
4.4
4.7
4.3
4.7
4.3
4.5
4.4
4.2
4.2
4.1
4.2
4.2
4.2
3.9
5.0
4.7
4.9
4.5
4.3
4.3
4.4
4.5
4.3
4.3

5.8
6.1
5.6
5.9
54
6.1
5.7
5.9
5.8
53
5.6
5.5
54
5.5
5.5
54
5.8
5.5
5.9
54
53
5.5
54
5.5
53
54

6.3
6.5
6.0
6.2
5.8
6.4
5.9
6.1
6.1
5.5
5.8
5.6
5.6
5.7
5.9
5.6
6.6
6.1
6.8
5.9
5.9
5.9
5.8
5.9
5.9
5.7

April
Il

7.2
7.5
6.8
7.2
6.6
7.6
6.8
7.1
7.1
6.4
6.8
6.8
6.7
6.7
7.1
6.7
7.0
6.4
7.7
6.7
6.6
6.7
6.4
6.6
6.1
6.2

7.2
7.5
7.0
7.3
6.6
7.4
6.8
6.9
6.9
6.3
6.6
6.6
6.5
6.6
6.8
6.5
7.0
6.5
7.3
6.7
6.4
6.7
6.4
6.6
6.1
6.2

7.6
7.9
7.3
7.6
6.9
7.7
7.2
7.2
7.3
6.5
7.0
7.0
6.9
6.7
7.1
6.7
7.3
6.8
7.7
7.1
6.8
7.0
6.8
7.0
6.5
6.6

Mei

7.9
8.2
7.5
7.5
7.1
8.0
7.4
7.8
7.4
6.7
6.9
7.0
7.1
7.0
7.3
6.8
7.6
7.0
7.9
7.3
7.0
7.2
6.9
7.0
6.8
6.8

7.8
7.8
7.5
7.8
7.1
7.7
7.3
7.4
7.2
6.7
6.9
7.1
7.1
7.0
7.5
6.9
7.7
7.3
7.7
7.4
7.1
7.3
7.1
7.1
6.9
6.7

tijdvak 1991-2020

Juni
I Il

7.5 7.5
7.7 7.5
7.3 7.0
7.2 7.1
7.1 6.6
7.7 7.5
7.3 6.9
7.2 6.7
7.4 6.8
6.8 6.2
7.2 6.6
7.2 6.6
7.0 6.3
7.2 6.5
7.4 6.7
7.0 6.4
7.4 7.5
6.9 7.1
7.8 7.7
7.1 7.0
6.9 6.8
7.2 6.8
7.0 6.6
7.5 6.6
7.0 6.5
7.0 6.3
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7.9
7.8
7.5
7.6
7.1
7.8
7.2
7.0
7.1
6.5
6.8
6.7
6.6
7.0
6.7
6.8
8.1
7.7
7.7
7.5
7.3
7.3
7.3
7.2
7.1
6.9
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Gemiddelde zonneschijnduur in uren per dag

Locatie

215
235
240
249
260
267
269
270
273
275
278
279
280
283
286
290
310
319
330
344
350
356
370
375
380
391

Voorschoten
De Kooy
Schiphol
Berkhout

De Bilt
Stavoren
Lelystad
Leeuwarden
Marknesse
Deelen
Heino
Hoogeveen
Eelde
Hupsel
Nieuw Beerta
Twenthe
Vlissingen
Westdorpe
Hoek van Holland
Rotterdam
Gilze-Rijen
Herwijnen
Eindhoven
Volkel
Maastricht
Arcen

7.7
7.9
7.4
7.6
6.8
7.5
7.2
7.2
7.1
6.5
6.8
7.0
6.8
6.8
7.1
6.8
7.5
6.8
7.5
7.1
6.7
6.9
6.8
6.8
6.8
6.5

Juli
1]

7.5
7.7
7.1
7.4
6.8
7.8
7.1
7.3
7.4
6.4
7.0
6.8
6.7
6.7
6.9
6.8
7.3
6.8
7.6
7.0
6.7
6.8
6.8
7.0
6.7
6.6

7.7
7.7
7.3
7.6
7.1
7.6
7.2
7.4
7.2
6.7
7.1
7.1
7.0
7.1
7.1
7.0
7.7
7.1
7.4
7.3
7.0
7.1
6.9
7.0
6.8
6.7
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7.7
7.9
7.4
7.3
7.1
7.9
7.3
7.5
7.5
6.8
7.0
7.1
7.1
7.0
7.2
7.1
7.8
7.2
7.8
7.4
7.2
7.3
7.1
7.1
7.0
7.0

Augustus
Il

6.8
7.0
6.5
6.4
6.2
6.9
6.3
6.4
6.5
6.0
6.2
6.1
6.1
6.2
6.0
6.1
7.0
6.3
6.9
6.4
6.3
6.3
6.4
6.4
6.2
5.9

6.2
6.4
5.8
6.2
5.7
6.2
5.8
6.1
6.0
5.5
5.7
5.8
5.8
5.6
5.9
5.7
6.4
5.8
6.3
5.9
5.7
5.8
5.8
5.8
5.9
5.6

5.6
5.7
53
55
5.2
5.8
55
55
5.6
5.1
53
53
5.3
53
5.4
5.2
6.0
5.6
5.9
53
5.6
55
5.6
5.4
55
53

September
Il

5.5
5.5
53
53
5.2
5.6
54
53
5.4
5.1
53
53
5.2
5.4
54
54
5.7
5.4
5.7
5.2
5.5
54
55
5.4
53
53

4.9
4.9
4.8
4.8
4.8
5.0
4.8
4.7
5.1
4.6
4.7
4.7
4.5
4.8
4.7
4.8
53
4.9
53
4.8
4.9
4.9
5.1
5.0
4.9
4.8

3.9
4.4
3.9
4.2
3.9
4.4
4.0
4.2
4.1
3.7
4.0
3.9
3.8
3.8
4.1
3.8
4.3
4.0
4.0
3.8
3.8
3.9
3.9
3.8
3.6
3.7

Oktober

4.2
4.2
4.2
4.3
4.4
4.3
4.4
4.1
4.5
4.3
4.5
4.4
4.1
4.5
4.3
4.6
4.4
4.3
4.2
4.1
4.4
4.5
4.5
4.5
4.5
4.5

3.3
3.3
3.2
3.2
3.3
3.3
34
3.2
3.3
3.3
3.3
3.2
3.0
3.3
3.2
3.3
3.7
3.5
3.5
3.2
34
3.5
3.5
3.5
3.3
34

2.6
2.6
25
2.6
2.6
2.6
2.5
25
2.6
2.5
2.5
25
23
2.8
2.4
2.6
3.0
3.0
2.7
2.5
2.9
2.8
2.9
2.9
2.9
2.8

November
Il

2.3
2.4
2.2
2.2
2.2
2.4
2.4
23
2.4
2.2
2.2
23
2.2
2.3
2.2
2.1
25
2.4
2.3
2.2
2.3
2.4
2.4
2.4
2.3
23

1.9
1.9
1.9
1.9
1.9
2.0
2.0
2.0
2.0
1.9
1.9
1.9
1.9
2.0
1.8
1.9
2.2
2.1
2.0
1.9
2.0
2.1
2.0
2.1
2.2
2.0

tijdvak 1991-2020

December

I Il
1.7 1.9
1.9 2.0
1.9 1.9
1.9 1.9
1.8 1.8
1.9 2.1
1.9 1.8
2.0 1.9
1.9 1.9
1.8 1.6
1.7 1.7
1.9 1.9
1.8 1.7
1.9 1.6
1.9 1.7
1.8 1.6
2.0 2.2
2.0 2.1
1.8 1.9
1.8 1.8
1.9 2.0
1.9 2.0
1.9 1.9
1.8 1.8
1.7 1.8
1.8 1.7
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1.8
2.0
1.8
1.9
1.8
2.0
1.9
2.0
2.0
1.7
1.8
1.9
1.9
1.8
1.9
1.7
1.9
1.8
1.8
1.8
1.8
1.9
1.7
1.8
1.6
1.7
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Relatieve zonneschijnduur in procenten tijdvak 1991-2020

Locatie Januari Februari Maart April Mei Juni
I I 1 I Il 1] Il I I Il 11 I Il I I Il 1

215 Voorschoten 25,7 275 297 300 387 345 369 397 465 475 521 496 50.2 501 483 456 448 473
235 De Kooy 270 276 28.1 301 386 36,6 375 397 487 492 534 512 517 520 47.7 459 447 46.4
240 Schiphol 256 273 274 290 371 349 358 375 449 455 485 481 482 476 464 438 416 447
249 Berkhout 269 264 280 285 365 373 367 395 474 465 517 503 498 476 48.1 432 420 453
260 De Bilt 23.7 263 270 278 351 329 336 363 430 436 474 452 454 451 439 427 395 422
267 Stavoren 27.8 279 297 309 394 374 377 40.1 488 481 547 505 506 509 473 463 443 459
269 Lelystad 246 253 27.7 294 372 358 352 366 455 442 490 46.7 475 473 452 438 408 429
270 Leeuwarden 269 263 274 293 364 360 367 379 468 459 509 472 474 489 454 430 395 415
273 Marknesse 261 268 27.7 302 380 36.0 370 373 463 457 50.7 474 478 473 444 448 406 424
275 Deelen 23.0 252 245 273 338 31.7 319 354 424 418 457 432 429 425 413 414 373 391
278 Heino 23.8 249 250 286 369 336 343 355 448 436 488 454 459 436 423 431 389 404
279 Hoogeveen 240 242 255 274 345 336 348 349 442 423 488 450 459 445 435 434 389 400
280 Eelde 23.7 241 241 267 329 333 337 355 433 422 481 448 450 446 437 420 37.2 38.7
283 Hupsel 240 244 252 276 351 329 337 353 440 430 479 454 441 444 434 433 389 418
286 Nieuw Beerta 23.0 234 255 282 337 341 352 356 443 441 505 462 466 46.2 459 443 396 394
290 Twenthe 216 241 234 272 345 321 332 332 432 424 482 445 440 435 428 425 381 405
310 Vlissingen 27.2 296 305 304 392 355 378 424 46.0 499 503 48.7 486 486 48.0 451 451 489
319 Westdorpe 254 273 289 286 375 323 352 398 436 465 459 452 450 449 455 418 426 465
330 Hoek van Holland 26.8 280 312 313 401 361 379 412 468 512 552 501 512 50.7 478 474 464 46.1
344 Rotterdam 246 273 284 281 364 314 348 384 431 448 481 461 472 468 46.0 431 417 451
348 Cabauw 25,7 272 295 312 382 356 356 373 453 473 513 476 483 487 469 459 419 447
350 Gilze-Rijen 248 27.7 284 279 368 30.7 333 362 422 450 474 442 450 446 442 422 40.7 439
356 Herwijnen 255 279 286 288 369 331 350 367 440 447 484 46.0 464 457 455 437 410 439
370 Eindhoven 251 276 264 268 350 316 328 373 429 443 465 439 449 443 440 428 39.7 4338
375 Volkel 251 280 26,6 281 363 321 339 378 442 445 473 455 46.6 445 438 453 394 431
380 Maastricht 234 279 249 266 33.0 316 331 369 421 444 439 4277 434 437 431 429 391 430
391 Arcen 239 263 254 270 348 323 329 364 433 429 447 429 435 435 416 429 381 417

KNMI, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat www.knmi.nl/klimaat-viewer
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Relatieve zonneschijnduur in procenten

Locatie

215
235
240
249
260
267
269
270
273
275
278
279
280
283
286
290
310
319
330
344
348
350
356
370
375
380
391

Voorschoten
De Kooy
Schiphol
Berkhout

De Bilt
Stavoren
Lelystad
Leeuwarden
Marknesse
Deelen
Heino
Hoogeveen
Eelde
Hupsel
Nieuw Beerta
Twenthe
Vlissingen
Westdorpe
Hoek van Holland
Rotterdam
Cabauw
Gilze-Rijen
Herwijnen
Eindhoven
Volkel
Maastricht
Arcen

46.6
46.9
44.6
45.7
41.2
44.7
43.4
43.1
42.6
39.3
40.5
41.6
40.5
40.9
42.0
41.0
45.5
41.4
45.3
42.7
42.1
41.0
42.0
41.4
41.2
41.5
39.6

Juli
1]

46.1
47.1
43.5
45.0
41.6
47.3
43.5
44.2
45.0
39.4
42.5
41.3
40.8
41.3
42.2
41.9
45.3
41.7
46.5
42.9
43.7
41.6
42.1
42.4
43.3
41.3
41.0

48.9
48.2
46.1
47.7
44.7
47.9
45.2
45.9
45.6
42.4
44.8
44.5
43.9
44.7
44.3
44.5
49.1
45.0
46.7
46.4
45.7
44.7
45.3
44.1
44.5
43.3
42.5
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50.5
51.5
48.5
47.5
46.8
51.0
47.9
48.6
48.7
44.3
45.9
46.3
46.3
45.8
46.6
46.6
50.9
47.2
51.0
48.7
48.8
47.3
47.9
46.9
46.6
46.2
45.9

Augustus
Il

46.5
47.7
44.3
43.5
42.1
46.8
42.8
43.4
43.7
40.8
41.9
41.3
41.0
42.2
40.7
41.7
47.5
42.9
47.2
43.5
44.2
43.0
43.1
43.5
44.0
42.7
40.3

44.0
45.1
41.4
44.2
40.7
44.3
41.6
433
42.7
39.2
40.4
40.8
41.3
40.1
41.7
40.7
45.4
41.6
44.8
41.6
42.7
41.0
41.5
41.7
41.2
42.5
40.1

42.1
42.7
39.8
40.6
38.9
43.6
41.0
41.1
41.6
38.1
40.0
39.7
39.7
39.5
40.5
390.1
45.1
42.3
43.8
39.8
41.8
41.7
40.8
41.6
40.7
41.4
39.7

September
Il

43.1
43.3
41.7
41.8
41.2
44.2
42.5
41.6
42.2
40.4
42.0
41.3
41.2
42.4
42.4
42.2
45.1
42.2
44.6
41.2
45.0
43.0
42.4
43.4
42.8
42.1
41.9

40.6
40.5
39.9
39.8
40.3
41.9
39.7
39.3
41.9
38.5
39.3
39.3
37.3
39.7
39.2
39.9
44.4
41.0
43.8
394
44.3
40.8
40.9
42.0
41.1
40.3
40.2

34.7
38.6
34.6
37.4
34.3
39.1
35.5
37.2
36.2
32.8
34.9
34.1
33.6
33.1
35.7
33.3
37.7
354
35.6
33.6
35.2
33.3
34.3
34.1
33.9
32.0
32.8

Oktober

38.8
39.7
39.2
39.9
41.0
40.7
41.3
38.9
41.7
39.9
41.7
41.3
38.8
42.4
40.4
42.7
40.6
40.5
39.0
38.6
41.6
40.6
42.0
41.9
42.1
41.8
41.8

325
32.8
324
325
33.2
33.0
34.2
31.8
33.0
32.6
32.6
324
30.6
331
32.4
32.7
36.6
34.6
35.2
32.2
35.1
34.3
34.7
34.8
34.6
33.0
334

27.6
27.7
26.8
28.3
27.4
27.9
26.9
26.8
27.8
26.9
26.8
26.9
25.2
29.4
25.9
27.4
32.0
32.0
28.8
271
29.8
30.3
29.8
30.9
30.4
30.1
30.1

November
Il

25.9
27.1
253
25.6
25.3
27.1
27.5
26.2
28.0
25.2
25.3
26.1
24.6
26.3
25.0
234
28.4
27.2
25.8
24.7
26.4
25.8
26.6
26.8
26.6
25.8
25.7

23.2
23.4
234
23.2
23.1
24.1
23.5
24.2
23.7
22.9
22.5
22.9
22.7
24.6
22.7
22.3
25.9
25.1
24.5
23.3
24.7
23.9
24.9
24.1
24.5
26.2
24.3

215
24.4
235
24.4
22.2
24.3
23.5
25.7
23.8
225
21.5
23.9
235
233
24.1
22.6
24.6
24.3
22.2
22.0
23.8
23.1
23.8
23.1
22.4
211
22.4

tijdvak 1991-2020

December
I

24.9
26.1
24.8
25.2
235
27.9
22.8
25.7
253
21.2
22.1
24.6
225
21.0
22.7
20.9
27.7
26.4
24.6
23.6
26.6
25.0
255
24.1
23.7
22.9
22.2
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23.6
25.8
24.0
24.4
23.0
26.9
24.7
26.5
26.7
22.4
23.8
24.6
24.9
231
24.9
22.5
241
231
23.3
22.9
23.7
22.4
24.3
21.8
22.7
20.6
21.6
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Globale straling in kJ/cm2

Locatie

215 Voorschoten
235 De Kooy
240 Schiphol
249 Berkhout
260 De Bilt

267 Stavoren
269 Lelystad

270 Leeuwarden
273 Marknesse
275 Deelen

278 Heino

279 Hoogeveen
280 Eelde

283 Hupsel

286 Nieuw Beerta
290 Twenthe
310 Vlissingen
319 Westdorpe
330 Hoek van Holland
344 Rotterdam
348 Cabauw

350 Gilze-Rijen
356 Herwijnen
370 Eindhoven
375 Volkel

380 Maastricht
391 Arcen

2.0
1.9
1.9
1.9
1.9
1.9
1.9
1.9
1.9
1.9
1.9
1.8
1.7
2.0
1.7
1.9
2.2
2.1
2.0
2.0
2.1
2.1
2.1
2.1
2.1
2.2
2.0

Januari
Il

2.4
2.2
2.3
2.2
2.3
2.2
2.2
2.1
2.2
2.3
2.2
2.1
2.0
2.3
2.0
2.2
2.6
2.5
2.4
2.4
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.6
2.4

3.3
3.1
3.2
3.2
3.1
3.2
3.1
3.0
3.1
3.0
3.0
2.9
2.9
3.1
2.9
2.9
3.5
3.4
3.4
3.3
34
3.3
3.3
3.3
3.2
3.3
3.1
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3.6
3.5
3.5
34
34
3.6
3.5
3.4
3.6
3.5
3.5
3.4
33
3.5
3.4
34
3.8
3.7
3.7
3.6
3.7
3.6
3.7
3.6
3.6
3.6
3.5

Februari
Il

53
5.1
5.0
4.8
4.9
51
5.0
4.7
5.0
4.8
4.9
4.7
4.5
4.9
4.5
4.7
5.5
5.2
53
5.1
5.2
5.1
5.2
5.1
5.0
5.1
4.9

4.8
4.9
4.8
4.8
4.6
5.0
4.8
4.8
4.8
4.5
4.6
4.6
4.6
4.7
4.6
4.5
5.0
4.7
4.9
4.6
4.8
4.6
4.7
4.7
4.6
4.8
4.7

7.2
7.1
7.0
7.1
6.7
7.1
6.9
6.9
7.0
6.5
6.8
6.7
6.6
6.7
6.7
6.6
7.5
7.0
7.3
6.9
7.1
6.9
7.0
6.8
6.8
7.0
6.7

Maart

9.0
8.9
8.6
8.7
8.3
8.8
8.3
8.5
8.4
8.1
8.1
8.0
7.9
8.2
8.0
7.9
9.5
8.9
9.1
8.7
8.7
8.5
8.5
8.6
8.5
8.6
8.4

12.6
12.8
12.2
12.5
11.7
12.7
12.3
12.4
12.2
11.7
12.0
11.8
11.7
12.1
11.8
11.9
12.6
12.0
12.7
12.0
12.2
11.9
12.2
11.9
12.0
11.9
11.9

13.4
135
12.8
13.0
12.4
13.2
12.6
12.5
12.7
12.0
12.5
12.1
12.1
12.4
124
12.0
13.8
13.0
14.0
12.8
13.0
12.7
12.8
12.7
12.6
12.9
12.4

April
Il

15.7
15.8
14.9
15.5
14.5
16.0
14.9
15.1
15.2
14.2
14.9
14.7
14.6
14.7
14.8
14.5
15.5
14.6
16.3
15.0
15.3
14.6
15.0
14.6
14.7
14.4
14.4

16.6
17.0
16.2
16.6
15.5
16.8
15.9
16.0
15.9
15.1
15.7
15.3
154
15.8
15.7
15.6
16.7
15.9
16.9
16.0
16.3
15.5
16.0
15.6
15.8
15.7
154

17.9
18.4
17.3
17.7
16.6
18.0
16.9
17.4
171
16.2
16.7
16.6
16.4
16.7
16.9
16.5
17.5
16.7
18.3
17.1
17.3
16.4
16.9
16.6
16.9
16.5
16.5

Mei

19.3
19.8
18.6
18.6
17.6
19.3
18.3
18.6
18.3
17.2
17.5
17.5
17.5
17.9
18.1
17.4
18.8
17.8
19.7
18.4
18.4
17.6
18.1
17.5
17.6
17.7
17.6

21.6
21.9
20.9
21.3
20.0
21.4
20.5
20.8
20.4
19.6
20.0
20.1
20.3
20.3
20.8
19.9
215
20.7
21.6
20.7
20.9
20.3
20.7
20.3
20.2
20.5
19.8

tijdvak 1991-2020

Juni
I Il

19.8 20.0
20.0 20.2
19.2 19.1
19.1 19.2
18.5 18.0
199 20.0
19.1 18.7
19.1 18.6
19.2 18.8
184 17.8
19.0 18.5
19.0 18.1
18.6 17.9
19.1 18.5
19.3 18.6
19.0 18.0
19.3 20.1
184 19.2
20.5 20.7
19.0 18.9
19.2 19.0
18.6 18.5
19.1 18.8
18.8 18.4
19.4 184
19.1 18.7
19.0 18.2
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20.6
20.5
19.8
20.0
18.6
20.1
19.2
18.7
19.1
18.1
18.6
18.5
18.2
19.0
18.5
18.6
20.8
20.0
20.5
19.8
19.6
19.1
194
19.3
19.3
194
18.9
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Globale straling in kJ/cm2

Locatie

215 Voorschoten
235 De Kooy
240 Schiphol
249 Berkhout
260 De Bilt

267 Stavoren
269 Lelystad

270 Leeuwarden
273 Marknesse
275 Deelen

278 Heino

279 Hoogeveen
280 Eelde

283 Hupsel

286 Nieuw Beerta
290 Twenthe
310 Vlissingen
319 Westdorpe
330 Hoek van Holland
344 Rotterdam
348 Cabauw

350 Gilze-Rijen
356 Herwijnen
370 Eindhoven
375 Volkel

380 Maastricht
391 Arcen

19.8
20.2
19.2
19.5
18.0
19.7
19.0
19.0
18.9
17.9
18.3
18.5
18.4
18.5
18.7
18.4
19.7
18.5
19.8
18.8
19.0
18.2
18.6
18.4
18.3
18.7
18.1

Juli
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